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2 

DOORLOOPENDE MAANDSTATISTIEKEN 

GELDMARKT. 

RENTETARIEF VOOR DISCONTO EN BELEENINGEN (in pat.). 

OFFICIEEL DISCONTOTARIEF VAN DE NATIONALE BANK VAN BELGIË 

particulier  Disconto Beleeningen en voorschotten 

TIJDVAK 
op overheidspapier (*) disconto 

voor 
bankaccepten  

CALLGELD 
in de markt 

niet- met met meer handels- buitenlandsche geaccepteerde ten hoogste dan accepten 
en warrants wissels wissels en 

promessen 
120 dagen 
looptijd 

120 dagen 
looptijd 

Jaargemiddelden : 
1939 	  2,67 3,87 3,93 2,957 1,31 
1940 	  2,03 3,03 2,03 3,03 1,25(2) 

Maandgemiddelden : 
1939 December 	  2,50 1,50 3,50 2,50 3,50 3,107 1,50 
1940 Januari 	  2,39 (1) 1,50 3,39(1) 2,39(1) 3,39(1) 2,9375 1,44 

Februari 	  2,- 1,50 3,- 2,- 3,- 2,6842 1,25 
Maart 	  2,- 1,50 3,- 2,- 3,- 2,6875 1,25 
April 	  2,- 1,50 3,- 2,- 3,- 2,6875 1,25 
Mei    	 2,- 3,- 2,- 3,- 
Juni 	  2,- 3,- 2,- 3,- 
Juli 	  2,- 3,- 2,- 3,- 
Augustus 	  2,- 3,- 2,- 3,- 1 , 50  (3) (5 ) 
September 	  2,- 3,- 2,- 3,- 1,37 
October 	  2,- 3,- 2,- 3,- 1,19 
November 	  2,- 3,- 2,- 3,- 1,- 
December 	  2,- 3,- 2,- 3,- 1,- 

1941 Januari 	  2,- 3,- 2,- 3,- 1,- 
Februari 	  2,- 3,- 2,- 3,- 0,82 (4) 

N. B. - Het rentetarief van de Emissiebank te Brussel is hetzelfde als dit van de Nationale Bank. 

(*) Quotiteit der voorschotten in Januari 1941 : 

Rentetarief 2 % 

Beleeningen en voorschotten in rekening-
courant op overheidspapier met ten hoogste 
120 dagen looptijd   

 

Rentetarief 3 % : 

Beleeningen en voorschotten in rekening-
courant op overheidspapier met meer dan 
120 dagen looptijd : 

a) Schatkistcertificaten en certificaten van 
de Onafhankelijkheidsleening . . . 95 % 

b) Tienjaarlijksche obligatiën (1940-1950) 	 90 % 
c) Ander overheidspapier 	  80 % 

95 % 

  

(1Vanaf 25 Januari 1940, respectievelijk 2-3-2-3 pet. 
2 Gemiddelde van negen maanden (geen noteeringen van 10 Mei tot 13 Augustus 1940). 
3 Gemiddelde callgeldrente van 13 tot 31 Augustus 1940. 
4) Van 1 tot 8 Februari 1941 : 1,- oh. 

Van 9 tot 28 Februari 1941 : 0,75 %. 
(5) De maandgemiddelde callgeldrente werd herzien vanaf Augustus 1940. 
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2,67 
3,-- 

3, -- 
3, -- 
3, -- 
3, -- 
3, -- 
3, -- 
3, -- 

RENTESTANDEN VOOR BANKDEPOSITO'S EN TEGOED TER ALGEMEENE SPAAR- 
EN LIJPEENTEKAS. 
Netto rentevoet, in %. 

BARREN. - Depositorekeningen : 
(1) 

ALOEM. SPAAR- EN LIJPEENTEKAs 
(tegoed op spaarboekjes) 

NATioN. MAATeat. 
VOOR KREDIET 

AAN DE NIJVERHEID 

dadelijk 
opvraag- 

baar 

op zes 

maanden 

TIJDVAK 
metvijftien 

dagen 
vooropzeg 

to t 

fr. 20.000 

20.000 
tot 

fr. 100.000 

méér 
dan 

fr. 100.000 

op één 

maand 

op drie 

maanden 

op 

één jaar 

op twee 
jaar 

en méér 

Jaargemiddelden : 
1939 	  
1940 	  

Maandgemiddelden : 
1939 October 	  

November 	  
December 	  

1940 Januari 	  
Februari 	  
Maart 	  
April 	  
Mei 	  
Juni 	  
Juli 	  
Augustus 	  
September 	  
October 	  
November 	  
December 	  

1941 Januari 	  

0,50 
0,50 

0,50 
0,50 
0,50 
0,50 
0,50 
0,50 
0,50 
0,50 
0,50 
0,50 
0,50 
0,50 
0,50 
0,50 
0,60 
0,50 

1,20 
1,25 

1,25 
1,26 
1,25 
1,25 
1,25 
1,25 
1,25 
1,25 
1,25 
1,25 
1,25 
1,26 
1,25 
1,25 
1,25 
1,15 

1,40 
1,40 

1,40 
1,40 
1,40 
1,40 
1,40 
1,40 
1,40 
1,40 
1,40 
1,40 
1,40 
1,40 
1,40 
1,40 
1,40 
1,40 

1,60 
1,60 

1,60 
1,60 
1,60 
1,60 
1,60 
1,60 
1,60 
1,60 
1,60 
1,60 
1,60 
1,60 
1,60 
1,60 
1,60 
1,60 

2,50 
2,50 

2,50 
2,50 
2,50 
2,50 
2,50 
2,50 
2,50 
2,50 
2,50 
2,50 
2,50 
2,50 
2,50 
2,50 
2,50 
2,50 

3,- 
3,- 

3, -- 
3, -- 
3, -- 
3, -- 
3, -- 
3, -- 
3, -- 
3, -- 
3, -- 
3, -- 
3, -- 
3, -- 
3, -- 
3, -- 
3, -- 
3, -- 

1,50 
1,50 

1,50 
1,50 
1,50 
1,50 
1,50 
1,50 
1,50 
1,50 
1,50 
1,50 
1,50 
1,50 
1,50 
1,50 
1,50 
1,50 

0,50 
0,50 

0,50 
0,50 
0,50 
0,50 
0,50 
0,50 
0,50 
0,50 
0,50 
0,50 
0,50 
0,50 
0,50 
0,60 
0,50 
0,50 

2,67 
3,- 

3,-- 
3,-- 
3,-- 
3,-- 
3,-- 
3,-- 
3,-- 
3,-- 
3,-- 
3,-- 
3,- 
3,-- 
3,-- 
3,-- 
3,-- 
3,-- 

(1) Gemiddelde rentetarieven der voornaamste eredietinstellingen. 

VALUTAMARKT. 
CONTANTWISSELKOERSEN OP DE BEURS TE BRUSSEL. 

(Kabel-transfer.) 

In cursief Eerste noteering sedert 10 Mei 1040. 

In gewoon lettertype : Datum waarop een koerswijziging heeft plaatsgegrepen ; deze nieuwe koers geldt 
tot den daaropvolgenden datum. 

FARMS hEIT,AAN BERLIJN ZURICH 

3 kg 	9 Juli 	 14,0125(1) 3 Juli 32,75* 
2 Juli 	  250,-* 

9 	Juli 	  141,375 
12 	» 141,50 

23 tot 26 Juli 	 14,0125(1) LISSABON 13 	» 	  141,625 
STOCKHOLM 16 	» 	  141,75 

17 	» 141,875 
NEW-YORK 16 	Juli 	  23,50 12 Augustus 	 142,- 

2 Juli 148,80* 17 	» 23,7375 13 	» 142,125 
18 	» 23,75 14 	» 142,25 2 Juli 	  . 	6,25* 23 	» 	  24,- 7 September 	 142,125 

OSLO 5 Augustus 	 24,25 10 	» 142,25 
AMSTERDAM 7 September 	 24,50 23 	» 142,50 

9 	» 24,75 28 	» 143,- 
2 Juli 142,05* 10 	» 25,- 30 	» 143,25 

2 Juli 	  331,75* 4 October 	 25,125 1 October 	 143,625 
2 	» 143,875 

KOPENHAGEN 7 	» 144,25 MADRID LUXEMBURG 8 	» 144,625 
9 	» 144,75 

16 Juli 	  58,95* 2 Juli 	  25,--:" 2 Juli 120,65* 24 	» 144,875 

(*) Sedert dezen datum, bleef de noteering ongewijzigd. 
(1) Benevens op deze data, Is de Fransche frank niet genoteerd geworden. 
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62,35 
74,60 
82,75 
93,50 
93,50 

508,-- 
1.020,-- 

462,-- 

51,75 
65,80 
69,25 
79,50 
79,50 

451,-- 
901,-- 
411,-- 

204,-- 
216,- 
443,- 

511,- 

510,- 

391,-- 
56, -- 

129,50 

64,45 
78,-
77,50 
65,50 

588,-- 
373,-
526,- 
785,-
350,- 

240,-- 
237,- 
488,- 

548,-  

549,-  

465,-
71,50 
92,10 
90,-- 

14 
KAPITAALMARKT. 

NOTEERINGEN VAN ENKELE PUBLIEKE FONDSEN (*) (VERGELIJKENDE TABEL). 
NOTEERING PER 

Noteering 
AARD DER EFFECTEN 

VOO! 
2 December 

1940 
3 Januari 

1941 
3 Februari 

1941 
1 Mei 
1940 

Binnenlandsche schuld. 
I. -- RECHTSTREERSCHE BELGISCHE STAATSSCHULD (Rente bij te rekenen). 

2 54 % Schuld  	100,- 
3 %, Schuld,2e reeks  	100,-- 
3 y2  % Schuld 1937  	100, -- 
Ge6nificeerde 4 % Schuld, P" reeks  	100,-- 
Ceiinificeerde 4 % Schuld, 2e reeks  	100,- 
4 % Lotenleening van 1932  	525,- 
4 °X, Lotenleening van 1933  	1.050, -- 
Innenleening 1938 (1)  	500,-- 

II. -- INDIRECTE STAATSSCHULD EN DOOR DEN STAAT GEWAARBORGDE SCHULD 
(Rente bij te rekenen). 

4 % Lotenleening der Verwoeste Gewesten 1921  	250,-- 
4 °/ Lotenleening der Verwoeste Gewesten 1922  	262,50 
4 2E Lotenleening der Verwoeste Gewesten 1923  	525,-- 
6 X, preferente aandeelen van de Nationale Maatschappij der Belgische Spoorwegen 

(Zwitaersche schijf)  	500,-- 
6 % preferente aandeelen van de Nationale Maatschappij der Belgische Spoorwegen 

(Nederlandsche schijf)  	500,-- 
4 % preferente aandeelen van de Nationale Maatschappij der Belgische Spoorwegen 

(Belgische schijf)  	500,-- 
( 5) 3 % Nationale Maatschappij van Buurtspoorwegen, coupon Januari-Juli 	100,- 

4 1/4 % Intercommunale Maatschappij van den Linker Schelde-Oever (IMALSO) 	100,- 
4 % Nationale Maatschappij voor Waterdistributie  	100,-- 

LIL - RECHTSTREEKSCHE KOLONIALE SCHULD. 

Renteloos : Belgisch Congo, Lotenleening 1888  	100,- 

Rente bij te rekenen : 

(3) 3 % Koloniale Schuld 1904  	100,- 
(3) 4 % Koloniale Schuld 1906  	100,- 
(3) 4 % Koloniale Schuld 1936  	100,-- 

(3)(e) 3 1/4 % Koloniale Schuld 1937  	100,-- 

62,25 
75,10 
83,10 
93,50 
93,50 

517,-- 
1.032,-- 

470,-- 

235,-- 
236,- 
480,- 

555,- 

550,- 

468,-
77,95 
93,20 
91,80 

1.250,- 
430, -- 
750, -- 

63,10 
76,15 
83,10 
93,50 
93,50 

525,-- 
1.052,-- 

485,-- 

237,-- 
248,-- 
495,-- 

580,- 

580,- 

472,-
15,55 
92,05 
92,10 

(4) 165,- 

70,-
88,25 
88,25 
78,75 

1.140,-- 
425,-- 
695,-- 
865,-
444,- 

IV. -- DOOR DE KOLONIE GEWAARBORGDE SCHULD (Rente bij te rekenen). 

(3) 6 °/Congo Supérieur aux Grands Lees (met recht tot omwisseling) (2) 	 
(3) 4 1:',/.0  Congo Supérieur aux Grands Laos (zonder recht tot omwisseling) 	 
( 5 ) 4 % Vervoer te water (Unatra), Winstbedeelende obligatiën 	  

(3) (e) 4 % Kivu (Spoorweg), kapitaal 	  
(3) (*) 4 % Buurtspoorwegen van Congo, pref 	  

V. - PROVINCIEN EN GEMEENTEN. 

500,-- 
500,-- 
500,-- 

1.000,-
500,- 

Rente bij te rekenen : 
el 3 %Gemeentekrediet 1886 tot 1911  	100,-- 	65,50 

( 5 ) 4 °/ 	» 	1912 tot 1918  	100,- 	70,50 

4 cl 	
» 
o 	1927 tot 1929 	22:: 	'g:12 4 

	 e 	1932 
1931 (Januari-Juli) 	  

4 5%
w 	

1937 	
100,- 	73,-- 

°/ Kasbons Gemeentekrediet 1934, aflísbaar 4 103 % 
1938, 	e 	

100,-- 	95,80 

	

100,- 	74,-- 

4 
4 2E 	. 	 100 %  	 
4 /0  Gemeentekrediet, 1938, Lotenleening  	500,- 	455,-- 

	

100,-- 	88,- 

Rende in de nok.adng begrepen : 

Brussel 1930 	  

4 2E 	► 	1933, aflosbaar á 103 %  	100, 
1g2::: 	77t, -675 

	

-- 	-- 

4 5V0  Provincie Oost-Vlaanderen 1936 	  
4 cl/ Stad Antwerpen 1930 (Januari-Juli) 

 0 	o 	1937 	100,-- 

	

100,- 	67,25 4 /0 	:. 	1936 (coupon 31 December) 

 i‘t 
4 /o  Brussel 1936, alb»baar á 103 %  	

100,- 	72,20 

	

100,- 	87,05 
4 0/Brussel 1938 	100,- 	93,40 

4 2g Gent 1929 	  

	

100,-- 	72,25 

4 	Gent 1936 (coupon 31 December) 	  /0   
4 % % Luik 1917  

	100,- 	68,-- 

4 °/ Luik 1919  
	100,- 	79,10 

	

100,- 	73,50 

4 2g Luik 1929  	100,- 	71,75  
4 /0  
4 y2  % 

Luik 1937  	100,- 	72,45 
Luik 1939 (kasbons) 	  

	

100,-- 	98,05 

Lotenteeningen. -- Rente in de noteering begrepen : 
2 y % Antwerpen 1887, aflosbaar á 110  	100,- 	67,-- 
2 ° Antwerpen 1903, afia,baar 8. 110 	100,- 	57,25 

2 2 % Brussel 1902, aflosbaar á 110 	  100,- 
 -- 

	

: 	62,75 2 % Brussel 1905, aflosbaar á 110 	  
(e) 2 % Kanaal en Zeevaartinstellingen van Brussel 1897 	100,- 	51,50 

2 	Gent 1896 	  
2 X, Luik 1897  	

100,- 	52,25 

	

100,- 	51,75 

(*) In den regel zijn de coupons der leeningen belastingvrij; deze welke aan de belasting van 2 pCt 
een sterretje geteekend. 

(1) Huidige rentevoet 3 1/2 pCt.; vanaf het elfde jaar zal de interest op 4 pet. gebracht worden. 
(2) Interest tot 4 pCt. gewaarborgd. 
(3) Geblokkeerde titels, vereffening door overdracht. 
(4) Tegen deze noteering werden de koopers niet of slechts gedeeltelijk voldaan. 
(5) Tegen deze noteering werden de verkoopers niet of slechts gedeeltelijk voldaan. 
(6) Gewijzigde noteering. 
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75,-
85,60 
86,60 
88,50 
86,30 
88,30 

100,10 
94,90 

493,-- 

73,80 
84,45 
85,10 
85,95 
86,05 
85,10 

100,-- 
95,-- 

508,-- 

75,60 
84,90 
87,10 
87,05 
87,25 
87,45 

102,70 
97,-

504,- 

(6) 86,-  
86,50 
98,-- 

(4)84,-- 
(5) 83,50 

84,50 
96,60 
96,50 
84,-- 
8a,95 
90,50 
81,50 
81,75 
82,50 
97,60 

87,-
83,75 
99,45 
82,-
87,25 

(5) 85,-  
95,95 
98,45 
83,10 

(5) 85,-
91,55 
84,50 
83,15 
83.50 
98,-- 

(5) 85,75 
86,25 

100,05 
81,85 
86,55 
88,-
96,95 
98,55 
83,05 

(4) 81,50 
92,-- 
85,-- 
83,-- 
83,50 

74,75 	80,25 	79,75 
64,25 	62,- (4) 65,-  
67,50 	71,- 	74,25 
60,- 	59,- (5)62,50 
58,50 	60,-- 	57,50 
58,25 	-- 	(5)57,-- 
56,75 	56,75 	57,75 

zijn onderworpen, zijn met 
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Indexcijfers : basistijdvak 1936 tot 1938 = 100. 

1935 2 Jandari 	 
1 Februari 	 
1 Maart 	 

15 Maart 	 
3 April 	 
1 Mei 	 
3 Juni 	 
1 Juli 	 
1 Augustus 	 
2 September 	 
1 October 	 
4 November 	 
2 December 	 

1936 2 Januari 	 
3 Februari 	 
2 Maart 	 
1 April 	 
1 Mei 	 
2 Juni 	 
1 Juli 	 
3 Augustus 	 
1 September 	 
1 October 	 
3 November 	 
1 December 	 

1937 4 Januari 	 
1 Februari 	 
1 Maart 	 
1 April 	 
3 Mei 	 
1 Juni 	 
1 Juli 	 
2 Augustus 	 
1 September .... 
1 October 	 
3 November 	 
1 December 	 

1938 3 Januari 	 
1 Februari 	 
2 Maart 	 
1 April 	 
2 Mei 	 
1 Juni 	 
1 Juli 	 
1 Augustus 	 
1 September 	 
3 October 	 
3 November 	 
1 December 	 

1939 3 Januari 	 
3 December 	 
1 Maart 	 
3 April 	 
1 Mei 	 
1 Juni 	 
3 Juli 	 
1 Augustus 	 
4 September 	 
2 October 	 
3 November 	 
1 December 	 

1940 2 Januari 	 
1 Februari 	 (*) 
1 Maart 	 (*) 
1 April 	 (*) 
1 Mei 	 (*) 
1 October 	 (*) 
4 November 	(*) 
2 December 	 (*) 

1941 3 Januari 	 (*) 
3 Februari 	 

66 
68 
61 
63 
78 
92 
97 
90 
87 
80 
80 
87 
90 
95 

104 
107 
100 
92 
92 
90 
80 
83 
92 
97 
02 
09 
19 
31 
29 
17 
14 
14 
24 
19 
14 
00 
97 
97 
95 
92 
83 
90 
87 
92 
92 
87 
92 
92 
90 
85 
80 
83 
78 
75 
80 
73 
75 
68 
66 
66 
63 
66 
64 
68 
76 
72 

1 1 7 
142 
143 

79 
76 
73 
73 
92 

101 
104 
98 
95 
92 
92 
95 
98 
98 

108 
108 
104 

98 
98 
95 
85 
92 
95 

101 
101 
111 
114 • 
123 
123 
117 
111 
111 
117 
117 
114 
104 
101 
101 
98 
95 
85 
89 
85 
89 
85 
82 
92 
85 
82 
79 
79 
76 
76 
73 
76 
70 
70 
63 
57 
57 
51 
53 
50 
53 
61 
57 
84 

111 
105 
126 
134 

79 
79 
76 
79 

102 
132 
139 
129 
112 
109 
102 
106 
109 
116 
119 
119 
112 
109 
109 
102 
102 
102 
106 
106 
102 
112 
119 
125 
122 
112 
112 
109 
109 
102 

99 
92 
89 
92 
86 
89 
83 
92 
86 
86 
86 
79 
79 
79 
76 
76 
73 
76 
73 
73 
76 
69 
66 
66 
63 
63 
63 
61 
62 
59 
62 
61 

82 
82 
79 
76 
96 

107 
113 
103 
93 
86 
82 
89 
93 
96 

103 
107 
100 

96 
98 
96 
93 
93 

100 
100 
100 
103 
113 
113 
107 
103 
103 
103 
107 
107 
107 
100 
100 
103 
103 
103 
96 

100 
100 
100 
96 
93 
96 
89 
89 
86 
82 
89 
86 
86 
86 
79 
79 
72 
62 
62 
58 
67 
65 
67 
71 
67 

120 
145 
148 

76 
76 
72 
76 
95 

117 
121 
113 
110 

98 
98 

106 
106 
113 
125 
125 
121 
110 
110 
106 
91 
95 

102 
102 
102 
110 
125 
125 
117 
110 
110 
106 
110 
106 
102 
95 
91 
91 
83 
83 
79 
83 
83 
87 
87 
83 
87 
83 
83 
79 
79 
83 
79 
76 
76 
72 
72 
64 
53 
53 
53 
52 
52 
55 
60 
81 
72 
99 
93 

116 
128 

81 
81 
76 
79 
90 
97 

103 
97 
96 
90 
90 
97 
99 
99 

105 
103 
99 
94 
94 
86 
81 
83 
94 
94 
96 

101 
108 
112 
110 
105 
106 
106 
112 
108 
108 
105 
101 
103 
97 
99 
94 
99 
96 
97 
99 
99 

105 
103 
101 
99 
99 
99 
98 
92 
97 
92 
92 
86 
68 
70 
65 
73 
74 
80 
88 
84 

112 
116 
112 
127 
140 

42 
41 
37 
39 
54 
58 
64 
57 
54 
60 
54 
62 
67 
73 
89 
98 
90 
81 
82 
76 
66 
72 
86 
89 
95 

107 
111 
136 
144 
130 
130 
129 
143 
135 
125 
107 
98 
96 
95 
85 
78 
91 
90 
95 
96 
90 

102 
100 
99 
93 
85 
85 
77 
81 
95 
78 
90 
78 
68 
71 
67 
70 
67 
71 
84 
78 

108 
124 
113 
130 
123 

' 38 
38 
36 
36 
48 
52 
67 
63 
60 
55 
53 
63 
67 
82 
81 
82 
78 
74 
76 
73 
69 
72 
82 
96 
98 

112 
119 
119 
118 
109 
114 
123 
139 
136 
129 
115 
109 
111 
109 
101 
84 
98 
95 
98 
99 
97 
98 

107 
102 
99 
91 
89 
84 
80 
95 
84 
86 
79 
90 
91 
83 
87 
87 
92 

107 
99 

164 
190 
204 
282 
248 

35 
39 
32 
32 
46 
56 
77 
70 
63 
60 
60 
77 
77 
85 

106 
106 

99 
81 
81 
77 
63 
67 
81 
88 
99 

127 
141 
169 
176 
137 
134 
130 
134 
137 
123 
102 

99 
95 
92 
92 
74 
85 
77 
85 
81 
74 
74 
77 
77 
74 
67 
70 
63 
60 
60 
53 
53 
46 
42 
42 
42 
47 
44 
49 
51 
54 
79 

104 
104 
132 
124 

58 
55 
63 
55 
69 
82 
85 
85 
80 
80 
80 
86 
90 
92 
99 
99 
98 
95 

100 
102 
95 
95 

108 
116 
122 
118 
128 
125 
123 
118 
119 
118 
116 
115 
111 
103 
95 
96 
89 
90 
76 
83 
82 
82 
82 
79 
80 
85 
85 
80 
75 
78 
70 
65 
70 
65 
65 
60 
52 
52 
47 
46 
42 
43 
54 
47 

99 
118 
117 

45 
45 
42 
42 
61 
83 
90 
83 
77 
74 
74 
93 
93 
99 

115 
112 
106 
93 
93 
93 
83 
83 
96 

106 
112 
131 
147 
144 
134 
125 
122 
122 
128 
125 
115 

99 
99 
96 
93 
86 
77 
83 
80 
77 
74 
70 
74 
70 
70 
67 
81 
61 
58 
54 
58 
51 
54 
51 
54 
54 
51 
52 
56 
62 
68 
61 

114 
137 
153 

42 
45 
42 
48 
57 
78 
78 
72 
75 
89 
89 
81 
81 
84 
93 

102 
93 
84 
84 
87 
78 
78 
90 

102 
108 
120 
129 
159 
150 
129 
117 
117 
129 
123 
114 
93 
93 
93 
93 
90 

- 81 
87 
84 
93 
93 
90 
90 
90 
87 
81 
72 
75 
72 
69 
60 
66 
69 
83 
75 
75 
72 
78 
72 
75 
80 
76 

159 
166 

71 
71 
65 
65 
79 
99 

104 
93 
85 
79 
79 
87 
87 
90 

104 
104 
99 
93 
93 
93 
87 
85 
93 
93 

104 
110 
124 
135 
133 
121 
118 
116 
121 
118 
113 
104 
102 
99 
93 
93 
82 
93 
87 
so 
87 
82 
87 
82 
85 
82 
76 
82 
78 
76 
79 
71 
76 
71 
58 
56 
59 
60 
80 
63 
71 
68 

102 
118 
111 

             

             

(") De indexcijfers voor Januari 1941 werden door rechtstreeksche berekening verkregen (cf. het speciaal nummer « Statis-
tiques économiques belges 1919-1928 », bl. 31); de voorloopige indexcijfers over 1940 werden gecorrigeerd door de verdeeling van 
de verschillen tusschen de definitieve en de voorloopige indexcijfers van Januari 1941. 
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Beurswaarde 
in pCt 

van de nominale waarde 

- 90 

- 70 
	

74  

I 	 I 	I • iiiiiii 

Oblie. induatr. 
en bandelaondernem. 

Oeunif. 
4 pCt schuld 

4.• Oblig. prov. 
Meden en gemeent., 

4 pCt netto 

FMA M.11 .1 1  AS ON D J IP 
1940 	 194 
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NOTEERINGEN EN RENDEMENTEN VAN DE VOORNAAMSTE OBLIGATIETYPEN. 

DATUM 

TOONAANGEVENDE TYPEN OBLIGATIES 
van maatschappijen 

Allerlei typen 
K00/9 

Rendement 
(t. o. v. den koers alleen) 

I III IV I La IV 
Getwdfic. Provinc., Nijver- Gennific. Provinc., Nijver- Gemiddeld Gemiddelde 
Schuld steden en heide- Schuld steden en heide- netto beurs- 

gemeenten ondernem. gemeenten ondernam. rendement waarde 
4 % 4 % 4 Y2  ?/0 4 % 4 % 4 y2  % 

1939 4 September. 85,80 79,97 87,21 4,60 5,- 5,16 5,22 88,50 
2 October 	 72,50 71,43 74,86 5,52 5,60 8,01 5,90 78,57 
3 November 	 71,50 71,93 71,38 5,59 5,56 6,30 6,13 76,03 
1 December 	 71,- 71,69 69,82 5,63 5,58 6,45 6,29 74,08 

1940 2 Januari 	 77,50 73,09 72,81 5,18 5,47 6,18 6,06 76,69 
1 Februari 	 79,25 74,14 75,63 5,05 5,40 5,95 5,89 78,28 
1 Maart 	 79,25 75,37 78,35 5,05 5,31 5,74 5,67 80,98 
1 April 	 79,50 76,19 82,27 5,03 5,25 5,47 5,39 85,02 
1 Mei 	 79,50 76,27 82,58 5,03 5,24 5,45 5,35 85,41 
2 September 79,50 74,35 -- 5,03 5,38 -- -- - 
1 October 	 89,- 81,72 90,46 4,49 4,89 4,97 4,96 92,07 
4 November 	 91,50 82,60 93,70 4,37 4,84 4,80 4,84 94,30 
2 December 	 93,50 85,94 94,94 4,28 4,65 4,74 4,73 96,35 

1941 3 Januari 	 93,50 86,74 94,93 4,28 4,61 4,74 4,73 96,44 
3 Februari- 93,50 87,41 97,61 4,28 4,58 4,81 4,60 99,18 

N. B. - Voor de samenstelling : zie Maartnummer 1939, op blz. 187. 
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EMISSIES VAN DE BELGISCHE EN CONGOLEESCHE NIJVERHEIDS- 
EN HANDELSVENNOOTSCHAPPEN. 

Ingedeeld naar de ligging en naar de belangrijkheid van het uitgegeven of vernietigd kapitaal 
(duizenden franken). 	 DECEMBER 1940. 

1NDEELING 

OPRICHTING. VAN VENNOOTSOH. KAPITAALSVERHOOGINGEN 
(Naamlooze vennootech.) 
(Dommand. vennootech. 

op aandeelen) 
(Personenvennootsch. met 

beperkte aansprakelijkheid) 

OBLIGATIE-
UITGIFTEN 

U
IT

G
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E
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E
M
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(in

  d
e  

ge
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ra
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)  

ONTBIN- 
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fiarpran og
 

im
oiniraahm

a
snevnav

g
 

naamlooze 
en 

commanditaire 
op aandeelen 

personenvenn. 
met 

beperkte 
aansprakelijkheid 

gopv
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'22  t 2 
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A
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O
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N
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v
e
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G
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  b
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m
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w
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rd

e  

In
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g  
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  n
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A
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l  

N
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l
N

om
i n

aa
l
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w
aa
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  c
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ie
- 
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en
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ge

n  

Bedrag 

531 79.876 51.897 168 44.663 

1. - 
42.429 

Naar hun 
69302.206274.433254.030-- 

geografische ligging. 

100 86.327 191.257 41.067 900 5.822 

53 79.876 51.897 168 44.663 42.429 69 302 206 274.433 254.030 100 86.327 191.257 41.067 900 5.822 

2. - Naar de belangrijkheid van het uitgegeven of vernietigd kapitaal. 

10.476 8.747 163 34.213 33.587 31 17.739 15.428 13.603-- 100 30.119 1.228 6.880 900 2.222 
12 32.400 26.150 5 10.450 8.842 27 82.106 69.366 66.308-- -- 34.294 40.704 17.387 3.600 
2 12.000 12.000 7 154.261 55.739 49.739 - -- 6.914 42.325 17.000 

1 25.000 5.000 
2 
1 
1 

5.100 
3.000 

40.000 

26.900 
27.000 
80.000 

17.380 
27.000 
80.000 

-- 
-- 
-- 

-- 15.000 
27.000 
80.000 

53 79.876 51.897 168 44.663 42.429 69 302.206 274.433 254.030 - 100 86.327 191.257 41.067 900 5.822 

België 	  
België en buitenland 
Kongo 	  

TOTAAL... 

1 millioen en minder 
van 1 tot 5 millioen. 
van 5 tot 10 millioen 
van 10 tot 20 mill... 
van 20 tot 50 mill... 
van 50 tot 100 mill.. 
100 mihoen en meer 

TOTAAL... 

(1) In de oprichtingen en kardtaalsverhoogingen begrepen. 
(2) In de kardtaalsverhoogingen begrepen. 
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EMISSIES VAN DE BELGISCHE EN CONGOLEESCHE NIJVERHEIDS- EN HANDELSVENNOOTSCHAPPER. 
Detail der emissies 	 DECEMBER 1940. 
(duizenden franken). 

OPRICHTINGEN VAN VENNOOTSCHAPPEN (1) KAPITAALSVERHOOGINGEN ANDERE STORTINGEN DAN IN SPECIE 
ONTBINDINGEN VAN 

VENNOOTSCHAPPEN (1) 

KAPITAAL& 
VERMINDE- 

(naamlooze vennootschappen) 
(command. vennoot. op aand.) OBLIGATIE- Uitgifte- (naamlooze) 

(commanditaire  op eend.) 
RINGEN 

(naamlooze Inbreng in natura 
naamlooze 

en commanditaire 
personenvennootsch. 

met beperkte 
(personenvennootschappen 

met 
et 

beperkte 
UITGIETEN p remiën 

(in (personenvennootscha pp. 
met beperkte  

vennootsch.) 
(comm.venn. Oprichtingen van 

BEDRIJFSKLASSEN 
op aandeelen aansprakelijkheid aansprakelijkhe d) de 

g estorte 
bedra- 

vennootschappen aansprakelijkheid) op aandeel.)  
(personen. 

vennootsch. 

Gestort Gestort Gestort waarvan gen  
Met 

V
8 

p
it
  

i  
b 

Liquidaties Samensmel- m. beperkte 

Nomin. bedrag 
op 

p3111 

Nomin. bedrag be 
op 

P
lu

  

Oud Nomin. 
vergroo- 

bedrag 
op 

Plu^  

Nomin. conversie 
lee=. _ be gre - oo

ze
  

Ein
dt

'  
La

de
(  

ne
nt

  
ia

pp
  

lto
  

'li
jk

t 

K
ap

i 
br

ho
c  tingen aansprakel.) 

- 74". bedrag nomin. bedrag nomin. kapitaal ting nomin. bedrag gen pen) 

waarde waarde waarde ILa
a

t  Bedrag .: 
21 

Bedrag 
=á 

Bedrag 

la Private banken 	  
lb Banken van openbaar belang 	 

- 
- 

- 
___ 

- 
- 

___ 

- 
3.500 
- 

5.500 
- 

5.500 
- 

- 
- 

- 
- 

- __ - 
- 

- 
- 

- 
- 

550 
- 

- 
- 

7.000 
- 

- 
- 

- 
- 

111
-

111
1-

1
1
1
1
1
1
1
1

11111
1 '"  -

1
1

1
1

1
1

1
1

"
1
1
1
1
1
1
1
1

I 

-
 -

 
-
 

-
 

-
 

-
 

-
 

- 
- 

2. Verzekeringen 	  - - - - 8.750 1.250 312 - - - - - - - 312 - - - - 

3. Pinancieele inrichtingen 	 43.650 18.860 450 450 21.000 16.650 15.450 - - - - 3.117 38 5.745 3.600 17.967 - - 1.000 

4. In-, uitvoer 	  1.100 1.100 250 250 - - - - - - - 450 50 -- - - - - - 

5. Handel in metalen 	  100 100 3.112 2.504 500 503 503 - - - - 67 2.240 - 103 - - - - 

6. Handel in kleerstoffen en meubel 3.410 3.410 4.121 4.121 900 3.550 3.325 - - - - 3.342 3.682 - 1.900 2.031 - - - 

7. Handel in eetwaren 	  1.750 1.750 6.700 6.294 2.550 550 550 - - - - 1.459 4.232 - - 51 - - - 

8. Diverse handelsbedrijven 	 11.830 11.211 10.100 10.050 11.105 14.755 14.255 - - - - 5.759 6.908 300 11.655 3.998 - - 252 

9. Suikerfabrieken 	  6.000 6.000 - - 4.914 10.949 10.949 - - - - - - 5.914 5.035 - - - 2.000 

10. Maalderijen 	  - - 130 130 - - - - - - - - 120 - - - - 

11. Bierbrouwerijen 	  - - 2.600 2.600 136.550 94.950 94.950 - - - - - 2.564 1.050 93.900 - - 

12. Stokerijen 	  - - - -- - - - - - - - - - - - - - - - 
13. Andere voedingsnijverheden 	 3.500 1.900 875 675 4.296 9.418 9.418 - - - - 1.400 564 792 6.823 375 - - - 

14. Steengroeven 	  300 300 - - 5.100 2.700 2 550 - - 100 - - - 1.500 - - - - 

15. Kolenmijnen 	  - - - - 3.000 27.00:b 27.000 - - - - - - 27.000 - - 

16. Mijnbouw 	  - - - - 3.475 2.025 1.675 - - - - - - 1.525 - - - - 

17. Gas 	  - - - - 1.750 175 175 - - - - - - 175 - - - - - 

18. Electriciteit 	  - - - - 1.325 100 100 - - - - - - 100 - - - - - 
19. Electrische constructie 	 - - - - - - - - - - - - - - - 50 -- -- - 

20. H6tels, bioscopen, schouwburgen. 3.500 3.250 350 350 45.000 8.100 8.100 - - - - 3.000 340 - 8.100 - - - - 

21. Drukkerijen, publiciteit 	 

G•1 375 200 200 

1 - - - - - - - 100 137 - - - - - - 

22. Textielbedrijf 	
 

- - 3.950 3.935 2.350 2.150 2.150 - - - - - 2.591 1.309 841 - 1 900 - 

23. Kunstmat, en ceramische mater. 93 93 550 550 321 2.728 2.728 -- -- -- 62 250 -- 2.728 2.440 - - - 

24. Metaalnijv., constructiewerkpl 	 1.000 760 1.847 1.847 7 970 25.680 15 560 - - - 520 1.719 180 12.650 600 - - 550 

25. Gebouwen, openbare werken..... 600 120 900 851 7.700 23.750 17.750 - - - - - 318 15.000 750 70 - 320 

26. Papiernijverheden 	  2.000 2.000 - - 16.200 5.800 5.800 .- - - - 2.000 - - 5.000 - - - - 

27. Plantages en kolon. vennootsch. - - - - - - - - - - - - - - - - - 

28. Chemische nijverheden 	 - - 250 250 2.350 2.750 1.830 -- - - -- -- 185 -- 860 - - - - 

29. Houtbewerkingsindustrie 	 106 106 800 800 - - - - - - - - 480 - 435 - - - 

30. Lederbereiding, riemfabrieken 	 - - 500 500 - - - - - - - - 460 - - - - - - 

31. Automobielen 	  - - 125 125 - - - - - - - - 74 -- - - - 

32. Glas- en kristalfabrieken 	 - - - - - - - - - - - - - - - - - - .- 

33. Spiegelgieterijen 	  - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

34. Diverse nijverheden 	  500 500 4.313 4.227 11.100 11.900 11.900 - - - - - 4.006 1.090 7.000 6.050 - - 1.700 

35. Spoorwegen 	  - - - - - - - - - - - - - - - - - 

36. Buurtspoorwegen 	  - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

37. Scheepvaart, vliegwezen 	 - - 2.150 1.150 500 1.500 1.500 - - - - - - - 1.500 - - - - . 

38. Telegrafen, telefonen 	 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

39. Electrische tramwegen 	 - - - - - - - - - -. - - - - - - - - - 

40. Autobussen 	  - - - - - - - - - - - - - - - - - - 

41. Overige transportbedrijven 	 52 52 590 570 - - - - - - - - 363 - - - - - - 

42. Diverse andere nijverheden 	 10 10 - - - - - - - - - - - - - - - 

TOTAAL 	 53 79.876 51.897168 44.663 42.429 69 302.206 274.433 254.030 - - - 100 21.278 31.321 33.730 191.257 38 41.067 1 900 7 5.82i 

(1) Cotiperatieve vennootschappen : 31 opgericht met een minimumkapitaal van fr 733.425; 30 ontbonden met een minimumkapitaal van fr 293.836. 



Milliarden franken 

IA 

1,3 

1,2 

IA 

0,9 

o,8 

0,7 

o,6 

o,5 

0,4 

o,3 

0,2 

0,1 

o,3 

0,2 

0,1 

J P MAM.P.VA SOND 

EMISSIES VAN DE BELGISCHE EN CONGOLEESCHE NIJVERHEIDS- 
EN HANDELSVENNOOTSCHAPPEN, 

Retrospectief overzicht 
(duizenden franken). 

TIJDVAK 

OPRICHTINGEN VAN VENNOOTSCHAPPEN 

naamlooze en commanditaire 
op aandeelen 

personenvennootschappen met 
beperkte aansprakelijkheid 

Aantal Nominaal 
bedrag 

Gestort 
bedrag 

op nomin. 
waarde 

Aantal Nominaal 
bedrag 

Gestort 
bedrag 

op nomin. 
waarde 

1939 	  310 238.908 214.155 1.071 250.353 243.256 
1940 	  193 416.916 266.141 499 131.508 126.709 

1939 October 	 26 15.995 14.835 55 24.567 24.567 
November 	 18 19.945 19.576 39 6.958 6.843 
December 	 31 39.105 38.402 80 18.109 18.019 

1940 Januari 	 29 76.021 75.447 30 18.092 17.414 
Februari 17 3.550 3.391 32 6.185 6.112 
Maart 	 19 57.125 57.070 46 9.587 9.339 
April 	.. 	 17 7.137 6.544 25 3.896 3.674 
Mei (5) 	 9 5.791 5.507 8 2.285 2.285 
Juni 	 __ -- -- -- -- -- 
Juli 	 4 151.060 31.060 7 561 476 
Augustus 	 . 6 809 713 24 3.370 3.115 
September 	 7 6.100 6.100 33 9.842 9.392 
October 	 18 17.517 17.282 70 14.564 14.140 
November 	 16 11.930 11.130 56 18.463 18.333 
December 	 53 79.876 51.897 168 44.663 42.429 

(C) Vanaf 1 tot 10 Mei 1940. 

MonzzzLavann000rtmaN 
(naamlooze vennootschappen) 

(oommandit. vennootschappen op aandeelen) 
(personenvennootsoh. met beperkte aansprak.) 

Aantal Oud 
kapitaal 

Nominale 
verhooging. 

Gestort 
bedrag 

op nomin. 
waarde 

232 734.615 627.114 519.265 
198 700.021 949.537 914.892 

13 58.196 42.514 32.092 
11 10.982 8.830 8.104 
24 51.537 74.109 71.799 
13 35.145 83.296 82.976 
13 46.225 35.005 25.405 

9 12.518 14.082 13.832 
18 118.650 375.438 373.758 
9 41.810 20.482 20.442 

__ -- -- -- 
5 24.850 23.490 23.490 
9 22.309 18.940 16.820 

11 10.385 8.625 7.370 
15 22.803 22.012 21.440 
27 63.320 95.734 95.329 
69 302.206 274.433 254.030 

TIJDVAK 

OBLIGATIE-UITGIETEN 
Gezamen- 

lijke 
uitgiften 

STORTINGEN ANDERE 
DAN IN GELD 

Netto 
uitgiften 

(3) 
Aantal 

Nominaal 

bedrag 

Inbreng 
in 

natura 
(1) 

Inlijving 
van 

reserves 
(2) Nominaal 

bedrag 

1939 	  11 41.200 1.157.575 472.660 258.703 286.513 
1940 	  1 500 1.498.461 286.411 737.942 283.989 

1939 October 	 1 600 83.676 50.820 3.700 17.574 
November 	 35.733 16.844 6.200 11.479 
December 	 131.323 59.683 48.605 19.932 

1940 Januari 	 157.409 58.379 52.803 44.655 
Februari 	 44.740 8.742 7.578 18.590 
Maart 	 1 500 81.294 42.695 12.109 25.937 
April 	 386.471 6.699 342.470 34.807 
Mei ( 5 ) 	 28.558 9.870 13.012 5.352 
Juni 	 
Juli 	 175.111 11.789 12.000 31.237 
Augustus 	 21.119 2.551 14.250 3.847 
September 	 24.567 13.109 4.156 5.597 
October 	 54.093 13.609 16.729 22.524 
November 	 126.127 32 641 71.580 20.571 
December 	 398.972 86.327 191.257 70.872 

(1) In de oprichtingen en kapitaalsverhoogingen begrepen. 
(2) In de kapitaalsverhoogingen begrepen. 
(6) Omvatten de volgestorte bedragen op aandeelen, de obligatie-uitgiften, de uitgifte-

prenalián (zie detail der uitgiften), verminderd met de stortingen andere dan in geld. 
(*) Vanaf 1 tot 10 Mei 1940. 
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BANKOPERATIES 
VAN HET GEMEENTECREDIET. 

(Voorschotten en terugbetalingen op leeningen toegestaan 
aan publiekrechtelijke lichamen en instellingen . 
van openbaar nut ter bestrijding der uitgaven.) 

HYPOTHEEK- 

INSCHRIJVINGEN (1). 
19 
20 

TIJDVAK 

BUITENGEWONE UITGAVEN GEWONE UITGAVEN 

TIJDVAK 

Bedrag 
naar de geinde 
inschrijvings- 

rechten 
berekend 

Lichtingen uit 
rek-courant n Lee- 

ningsfonds n 

Netto 
terugbetaald 

Netto 
voorschotten 

Netto 
terugbetaald 

(duizenden franken) (duizenden fr.) 

1939 	  488.561 238.926 418.426 233.068 1939 Maandgemiddelde. 183.754 
1940 	  127.007 169.932 211.353 255.341 1940 Maandgemiddelde. 60.377 

1939 November 	 31.009 11.539 71.432 34.465 1939 October 	 128.854 
December 	 31.236 64.435 51.137 45.939 November 	 92.273 

1940 Januari 	  16.329 12.536 44.955 86.080 December 	 95.707 
Februari 	 14.952 8.901 39.581 45.860 1940 Januari 	 102.648 
Maart 	  14.187 30.974 41.169 30.969 Februari 	 105.387 
April 	  19.540 19.715 47.570 41.331 Maart 	 82.226 
Mei 	  8.409 12.991 35.162 9.849 April 	 85.240 
Juni 	  458 247 51 Mei 	  44.202 
Juli 	  406 202 2.099 Juni 	 17.745 
Augustus 	 7.191 9.192 201 9.588 Juli 	  26.784 
September 	 17.487 2.202 1.063 5.862 Augustus 	 28.807 
October 	 10.078 4.797 53 2.316 September 	 42.006 
November 	 7.961 4.582 1.337 477 October 	 56.881 
December 	 10.009 63.593 231 20.910 November 	 61.400 

1941 Januari 	  12.873 3.623 320 7.657 December 	 71.199 
(1) Incl. de hernieuwingen aan het einde van het vijftiende jaar; deze beloopen ongeveer 1 pCt. van het totaal; excl. de wette-

lijke hypotheken. 

RIJKSFINANCIËN. 
STAND VAN DE RIJKSSCHULD (*) 

(miljoenen franken). 

AARD 31 December 1939 31 Maart 1940 30 Juni 1940 30 September 1940 31 December 1940 

A. - Geconsolideerde schuld : 
Directe binnenlandsche schuld 	 26.240 26.184 26.451 25.451 27 641 
Indirecte binnenlandsche schuld 	 8.948 8.910 8.900 8.446 8.429 

35.188 35.094 35.351 34.897 36.070 

Buitenlandsche leeningen 	  5.214 4.936 4.923 5.374 5.372 
Schulden tegenover buitenland. regeer 	 13.065 12.673 12.843 12.843 12.843 

18.279 . 	17.609 17.766 18.217 18.215 
B.-Schuld op halflangen termijn (1): 

Binnenlandsche schuld 	  700 1.259 700 700 	' 700 
Buitenlandsche schuld 	  - - - - - 

700 1.259 700 700 700 
C. - Schuld op korten termijn (2) : 

Binnenlandsche schuld 	  4.430 6.234 9.446 14.119 15.726 
Buitenlandsche schuld 	  722 713 623 622 623 

5.152 6.947 10.069 14.741 16.349 
D. - Schuld op zicht (3): 

Binnenlandsche schuld 	  3.167 3.384 3.059 3.059 (3bis1 3.059 	(3bis) 
(1) Effecten met ten minste één en ten hoogste vijf aar looptijd. 
(2) Effecten met minder dan één jaar looptijd. 
(3) Private deposito's in postcheckrekeningen. 
(3bis) Rentelooze Schatkistbon, geëmitteerd in tegenwaarde van het particulier girotegoed op postcheckrekening, per 3 Augustus 

1940, datum waarop dit tegoed werd overgedragen aan de Emissiebank te Brussel, die met het beheer ervan werd belast, op grond 
eener overeenkomst tusschen het Ministerie van Financiën, de Emissiebank te Brussel en de Nationale Bank van België. Voor 
dezen Schatkistbon werd geen vervaldag vastgesteld. 

(*) Het bedrag der buitenlandsche schulden is vastgesteld volgens de wisselkoersen te Brussel, en met name van de laatste 
maandzitting; sedert 30 Juni wordt dit bedrag berekend op grond van de wisselkoersen te Brussel op 30 April 1940. Vanaf 1936, zijn 
de 5 1/2 pCt. leeningen 1932 en 1934 berekend op basis van 195,675 Belgische franken voor 100 Fransche nominaal kapitaal. 

OVERHEID SPAPIER ONDERGEBRACHT BIJ DE NATIONALE BANK VAN BEL GIE 
EN DE EMISSIEBANK TE BRUSSEL 

(duizenden franken). 

AARD 
NATIONALE BANK VAN BELGIË 

NATIONALE BANK VAN BELGIË 
EN EMISSIEBANK TE BRUSSEL 

30 September 1939 31 December 1939 31 Maart 1940 30 Juni 1940 30 September 1940 31 December 1940 

Op ten hoogste 120 dagen : 
Schatkistcertificaten 	 413.500 3.306.625 (1) 3.075.645 (1) 5.060.398 (1) 8.548.282 (1) 9.218.681 (1) 
Daarmede gelijkgesteld papier 	 419.733 (1) 262.729 (1) 808.851(1) 180.000 (1) 179.265 (1) 

Op ten hoogste 1 jaar 	  19.614 (1) 
Op ten hoogste 5 jaar 	  152.304 
Op méér dan 5 jaar (3) 	  1.132.203 862.397 930.698 930.522 866.865 1.279.322 
Zonder vermelding van vervaldag 	 3.059.148 (2) 3.059.148 (2) 

TOTAAL 	 1.545.703 4.588.755 4.421.376 6.799.571 12.654.278 13.756.030 
(1) Onder aftrek van het herdisconto. 
(2) Rentelooze Schatkistbon in tegenwaarde van het girotegoed van derden bij den Postchèquedienst op 3 Augustus 1940. (Zie 

vastnota 3bis onderaan de tabel van de Openbare Schuld.) 
(3) Excl. de krachtens de wet van 19 Juli 1932 verworven waarden, hetzij fr 549.989.919,50. 

25 
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OPBRENGST DER BELASTINGEN (volgens het « Belgisch Staatsblad »). 
a) Ontvangsten zonder onderscheid van begrootingsjaar (die der gemeentelijke en provinciale 

opcentiemen niet inbegrepen) 
(millioenen franken). 

TIJDVAK 
Directe 

belastingen 
Douanen en accijnzen Registratierechten 

Globale ontvangsten 

van het tijdvak 

Globale gecumuleerde 
ontvangsten van Januari 

tot en met de 
aangeduide maand 

1939 	  3.363 2.978 3.187 9.528 
1940 	  2.892 2.301 2.979 8.172 

1939 October 	 268 236 289 793 7.816 
November 	 374 247 246 867 8.883 
December 	 322 260 263 845 9.528 

1940 Januari 	 387 225 262 874 874 
Februari 	 272 206 275 754 1.828 
Maart 	  241 229 312 783 2.411 
April 	  372 274 338 982 3.393 
Mei 	  106 88 114 306 3.699 
Juni 	  38 100 66 204 3.903 
Ju li 	  90 185 245 500 4.403 
Augustus 	 189 202 108 499 4.902 
September 	 254 198 155 605 5.507 
October 	 309 201 441 951 6.458 
November 	 289 216 334 839 7.297 
December 	 346 201 328 875 8.172 

b) Totale ontvangsten van de begrootingsjaren 1939 en 1940 voor December 1940 geïnd 
(gemeentelijke en provinciale opcentiemen niet inbegrepen) 

(millioenen franken). 

Begrootingsjaar 1939 (2) Begrootingsjaar 1940 December 1940 

Geinde 
ontvangsten 

Budgetaire 
ramingen 

Geinde 
ontvangsten 

Budgetaire 
ramingen 

Ontvangsten voor rekening van 

begrootingsjaar begrootingsjaar 
1939 	 1940 
(2) 

2.337 
2.277 

679 
1.372 
2.978 

271 
244 

2.432 

L Directe belastingen 	  
II. Douanen en accijnzen 	  

waarvan douanen 	  
accijnzen 	  

III. Registratie 	  
waarvan registratie en overschrijvingen 	 

erfenissen 	  
zegel en gelijkgestelde taxes 	 

	

3.436 	3.285 

	

2.980 	3 188 

	

1.438 	1.557 

	

1.375 	(1) 1.620 

	

3.188 	3.741 

	

389 	 500 

	

272 	 300 

	

2.492 	2.900 

2.901 
3.077 
1.548 

(1) 1.522 
3.460 

470 
250 

2.700 

346 
201 
50 

129 
928 
58 
30 

235 

7.592 9.438 875 Totaal 	 

Verschil in vergelijking met de budgetairs ra-
mingen 	  

9.804 

  

10.214 

 

- 610 

 

-- 1.846 

NOTA. - Het tijdperk van invordering der directe belastingen loopt langer dan het kalenderjaar; het indienen der verklaringen 
door den belastingsplichtige en het opmaken der aanslagbiljetten door het beheer, nemen inderdaad een zekeren tijd in beslag. 
Voor deze belastingsoort zijn de cijfers dus maar definitief na het afsluiten van het begrootingsjaar. 

(1) Accijnzen en bijzondere verbruikstaxes. 
(2) Het begrootingsjaar 1939 eindigde op 31 Maart 1940. 

Rijksmiddelen over het Dienstjaar 1940 (gecumuleerde bedragen, in =Wierden franken) 
Ontvangsten 
Budgetramingen 

8 

7 

6 

S 

4 

3 

1 
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2, 

JPMAMIJIASOND JI,MAAI.P.PAIOND 

4 

3 
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3 
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KWARTAALSTAAT VAN HET FONDS TOT DELGING DER STAATSSCHULD. 

48  kwartaal I late kwartaal 
1939 	1940 

   

 

28  kwartaal 
1940 

3° kwartaal 
1940 

   

    

Verrichtingen in geld 
(millioenen franken). 

ONTVANGSTEN. 

Gewone dotaties tot delging der geconsolideerde schuld 	  139 158 85 11 
Provisie 	tot 	terugbetaling 	van 	een 	Schatkistcertificaat 	uitgegeven 	krachtens 	de wet van 

	

18 Januari 1939 en hernieuwd 	  25 - - 
Provisies 	tot 	definitieve 	terugbetaling 	van 	Schatkistcertificaten 	uitgegeven 	krachtens 

de wet van 18 Januari 1939 	  100 25 - 
Geïnde interesten en coupons. 	  - 2 - 
Netto-provenu van de reserve van de 8 Y2   pCts-leening in Amerika 	  0,5  5 - 
Cessie van stukken uit de portefeuille 	  8 2 30 
Cessie van stukken verworven krachtens artikel 24 van het koninklijk besluit van 11 Mei 1935 	 18 22 23 
Interesten op fondsen verworven krachtens het koninklijk besluit van 11 Mei 1935 	 7 20 2 
Interesten en amortisatie van de portefeuille der oude pensioenkassen (artikel 1 van de koninklijke 

besluiten nrs  221 en 222 van 27 December 1935) 	  6 21 3 9 

Ontvangsten van het kwartaal 	 304 255 143 20 

UITGAVEN. 

Kostprijs 	der 	stukken 	van 	de 	geconsolideerde 	schuld 	ingekocht of 	terugbetaald 	voor 

	

delging 	   	 207 63 103 22 
Terugbetaling van een Sohatkistcertificaat uitgegeven krachtens de wet van 18 Januari 1939 en 

25 - - hernieuwd 	  
Definitieve terugbetaling van Schatkistcertificaten uitgegeven krachtens de wet van 18 Januari 1939 100 - 1 
Kostprijs der stukken verworven krachtens artikel 24 van het koninklijk besluit van 11 Mei 1935 15 0,2 0,1 
Kostprijs der stukken verworven krachtens artikel 11, 2 8  alinea, van de wet van 23 Juli 1926 	 5 1 26 0,4 
Storting in de Schatkist van het netto-provenu 	der 	reserve van de 8 Y2  pCts-leening in 

Amerika, in 1939 	  4 
Storting in de Schatkist van de interesten en de amortisatiegelden van de portefeuille der oude 

pensioenkassen 	  21 - 21 
Storting in de Schatkist van de interesten van het Fonds tot Regularisatie der Rentenmarkt 13 22 - 
Storting in de Schatkist van het provenu van den verkoop van stukken van het Fonds tot 

Regularisatie der Rentenmarkt 	  6 22 2 
Heffingen op de reserve der 6 Y2  pas-leening in Amerika, voor het tot stand brengen van 

dotaties te New-York 	  6 4 5 

Uitgaven van het kwartaal 	 398 141 158 22 

Batig saldo op het einde van het kwartaal 	 366 480 465 462 

Verrichtingen met effecten 
(millioenen franken). 

DELGING DER GECONSOLIDEERDE SCHULD. 
Nominaal kapitaal der stukken ingekocht of terugbetaald voor de delging gedurende het kwartaal. 217 83 98 13 

TERUGBETALING VAN EEN SCHATKISTCERTIFICAAT 
uitgegeven krachtens de wet van 18 Januari 1939 en hernieuwd 	  25 - - - 

DEFINITIEVE TERUGBETALING VAN SCHATKISTCERTIFICATEN 
uitgegeven krachtens de wet van 18 Januari 1939 	  100 25 - - 

CONVERSIE DER VLOTTENDE SCHULD. 
Bedrag der Schatkistbons omgezet in preferente aandeelgin van de Nationale Maatschappij 

der Belgische Spoorwegen, tot op het einde van het kwartaal 	  4.175 4.175 4.175 4.175 

PREFERENTE AANDEELEN VAN DE NATIONALE MAATSCHAPPIJ DER BELGISCHE SPOORWEGEN 
Nominaal kapitaal der stukken : a) tegen contanten uitgegeven 	  

b) tegen niet afgestempelde Schatkistbons omgeruild 	 
824 

4.175 
824 

4.175 
824 

4.175 
824 

4.175 

4.999 4.999 4.999 4.999 
Beschikbaar saldo op het einde van het kwartaal 	  1 1 1 1 

Totaal der eerste uitgifte (artikel 2 der wet van 24 December 1927) 	  
Niet uitgegeven 	  

5.000 
5.000 

5.000 
5.000 

5.000 
5.000 

5.000 
5.000 

Nominaal kapitaal der aan het Delgingsfonds afgegeven stukken (artikel 11 der wet van 23 Juli 1928) 10.000 10.000 10.000 10.000 

EFFECTENPORTEFEUILLE OP HET EINDE VAN HET KWARTAAL. 
Waarden aangekocht krachtens artikel 11, 2 8  lid, der wet van 23 Juli 1926 	  118 115 113 113 

PORTEFEUILLE VAN DE RESERVE VAN DE 6 y2  pets LEENING IN AMERIKA OP HET EINDE 
VAN HET KWARTAAL. 

Waarden aangekocht ter uitvoering van artikel 16 der wet van 24 Juli 1927 	  261 254 247 247 

PORTEFEUILLE VAN HET FONDS TOT REGULARISATIE VAN DE STAATSFONDSEN OP HET 
EINDE VAN HET KWARTAAL. 

Waarden verworven ter uitvoering van artikel 24 van het koninklijk besluit van 11 Mei 1935.... 1.061 1.036 1.007 1.007 

PORTEFEUILLE VAN DE OUDE PENSIOENKAS OP HET EINDE VAN HET KWARTAAL. 
Waarden gedeponeerd in het Delgingsfonds ter voldoening aan artikel 1 der koninklijke besluiten 

nrs 221 en 222 van 27 December 1935 	  1.026 1.073 1.073 1.073 

NEERLEGGINGEN VANWEGE STICHTINGEN, IN VERBAND MET HET AFLEVERENVAN4Pers 
INSCHRIJVINGEN OP NAAM, 30  REEKS. 

Waarden gedeponeerd in het Delgingsfonds krachtens het koninklijk besluit nr 287 van 
28 Maart 1936 	  335 335 335 335 

27 
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Per 31 Decemb. 
1939 

Per 31 Maart 
1940 

Per 30 Juni 
1940 

Per 30 Septem b. 
1940 

27 
KWARTAALSTAAT VAN HET FONDS TOT DELGING DER RIJKSSCHULD 

(vervolg). 

Balans 
(duizenden, franken). 

113.953 126.517 105.617 112.075 
702 786 712 704 

21.318 36.166 38.555 41.905 
- 29.180 13.637 1.013 
- 62.252 86.261 86.683 

5 -- 9 - 
190 -- 39 39 
103 11 __ - 

229.453 224.729 219.923 219.923 

365.724 479.621 464.756 462.342 
101.965 101.243 97.986 98.343 

467.689 580.864 562.742 580.885 

98.752 179.158 159.431 145.846 
21.318 36.166 38.555 41.90i 

233.492 229.896 225.225 225.225 
2.523 1.026 23.886 23.686 
-- 21.178 2.558 10.977 

54.083 54.083 54.083 64.083 
4.105 4.105 4.105 4.105 

58.188 58.188 58.188 58.188 
63.416 55.254 55.099 55.058 

111.604 113.442 113.287 113.246 

467.689 580.864 562.742 560.685 

ACTIVA. 

Banken en kas 	  
Tijdelijke beleggingen in buitenlandsche deviezen 	  
Provisies aangelegd in deviezen bij buitenlandsche bankiers 	  
Terugbetaling van bij uitloting aflosbare stukken, om te slaan 	  
Nog te innen vervellen dotaties 	  
Betalingsordonnantiën in portefeuille 	  
Te innen voorgeschoten interesten 	  
Te innen voorgeschoten belastingen en kosten 	  
Beleggingen der reserve van de 6 IA  pCts leening in Amerika 	  

Effectenportefeuille (tegen inkoopprijs) 	  

Totaal activa... 

PASSIVA. 

Saldi der aan delging te besteden dotaties : 
a) in Belgische franken 	  
b) in deviezen 	  

Reserve van de 6 lh pCts ieening in Amerika 	  
Fonds tot regularisatie van de Staatsfondsenmarkt 	  
Opbrengst van de portefeuille der oude pensioenkassen 	  

Beschikbaar saldo : 
Niet aangewend deel van de netto-opbrengst der uitgillen van preferente aandeden van de 

Nationale Maatschappij der Belgische Spoorwegen 	  
Vrijwillige bijdragen 	  

Excedent der inkomsten op de uitgaven 	  

Totaal passiva... 

Winst- en verliesrekening 
(duizenden franken). 

125 108 119 44 
310 237 138 6 

435 345 257 50 
__ 1.838 __ - 

435 2.183 257 50 

205 2.183 102 - 
- __ __ 9 

230 -- 155 41 

435 2.183 257 50 

53.418 55.254 55.099 55.058 

DEBET. 

Administratiekosten 	  
Kosten in verband met de delging 	  

Excedent der inkomsten op de uitgaven voor het kwartaal 

Totaal... 

CREDIT. 

Geinde interesten en coupons 	  
Terugwinning van delgingskosten 	  
Excedent der lasten op de inkomsten voor het kwartaal 

Totaal... 

Batig saldo op het einde van het kwartaal... 



INKOMEN-SPAARWEZEN. 
RENDEMENT DER BELGISCHE NAAMLOOZE VENNOOTSCHAPPEN. 

Betaalbaar gestelde dividenden en obligatiecoupons. 	DECEMBER 1940. 

RUBRIEKEN 

AANTAL VENNOOTSCHAPPEN 
Gestort Reserves 

NETTO RESULTAAT 

Bruto winst 
Obligatie. 

schuld 
(2) 

Bruto 
obligatie. 
coupons 

(1) 

getelde met winst met verlies 

kapitaal 
winst I 	verlies 

(Duizenden franken) 

A. - Vennootschappen met hoofdbedrijf in België. 

la Particuliere banken 	 2 2 40.460 2.559 433 
lb Banken van openbaar nut 	 112.500 3.937 
2. Verzekeringen 	  2 2 8.461 - 	5.855 56 
3. Financieele inrichtingen 	 25 15 10 132.950 4.786 4.692 7.921 2.968 78.233 3.348 
4. Invoer, uitvoer 	  4 3 1 2.500 23 21 1 
5. Handel in metalen 	 1 1 500 102 102 
6. Handel in kleerst. en meubel. 7 4 3 120.755 5.889 4.802 2.543 4.357 14.577 836 
7. Handel in eetwaren 	 5 4 1 21.040 33.654 4.340 239 2.281 3.222 192 
8. Diverse handelsbedrijven 	 25 18 7 17.863 6.839 1.413 268 1.213 3.844 226 
9. Suikerfabrieken 	  3 3 246.430 29.842 15.066 13.862 12.758 766 

10. Maalderijen 	  1 1 12.000 542 1.525 1.207 
11. Bierbrouwerijen 	  6 6 45.570 13.111 3.412 2.817 4.300 246 
12. Stokerijen 	  1 1 100 168 90 
13. Andere voedingsnijverheden.  10 6 4 17.114 2.479 1.407 85 342 
14. Steengroeven 	  2 2 2.150 139 169 
15. Kolenmijnen 	  36.745 1.858 
16. Mijnbouw 	  
17. Gas 	  1 12.000 980 1.111 1.020 12.256 635 
18. Electriciteit 	  12.000 458 3 53.451 2.496 
19. Electrotechniek 	  4 4 3.498 325 729 494 8.658 476 
20. Hotels, 	bioscopen, 	schouwb. 11 4 7 2.550 - 	658 45 176 5 
21. Drukkerijen, publiciteit 	 10 5 5 21.833 6.969 1.087 742 1.000 40 
22. Textielnijverheid 	  20 19 1 237.358 53.193 25.455 383 12.354 15.550 750 
23. Kunst- en eer. bouwstoffen. 5 2 3 36.125 11.300 429 1.144 404 1.375 78 
24. Metaaln. en constructiewerkpL 31 29 2 419.241 139.832 53.091 29 46.617 53.615 2.855 
25. Gebouw (openb. werken) 	 3 3 15.932 - 	1.532 119 1.750 87 
26. Papiernijverheden 	 3 3 71.640 20.801 1.605 1.463 8.468 550 
28. Chemische nijverheden 	 5 3 2 63.613 37.352 8.900 11 4.542 9.237 493 
29. Houtnijverheden 	  2 1 1.300 505 119 13 5 550 33 
30. Lederbereiding en riemfabriek. 1 1.000 16 
31. Automobielen 	  1 20 3 
32. Glas- en kristalfabrieken 1 100.000 53.681 666 
33. Spiegelgieterijen 	  1 1 1.500 48.903 1.183 
34. Diverse nijverheden 	 16 10 35.871 9.358 3.887 334 3.295 41.729 1.890 
35. Spoorwegen 	  3.000 195 
36. Locaalspoorwegen 	 
37. Scheepvaart en vliegwezen 2 1 1 445 49 31 2 
38. Telegrafen, telefonen 	 
39. Electrische tramwegen 	 10.917 667 
40. Autobussen 	  
41. Andere vervoerondernemingen 1 1 275 - 	196 23 
42. Diverse andere nijverheden 

TOTAAL 	 213 152 61 1.704.094 475.579 135.697 14.205 99.246 487.735 22.654 

B. - Vennootschappen met hoofdbedrijf in Congo. 

1. Bank, financ. 	vennootschap. 1 1 7.050 -- 	7.101 1 
2. Handelsvennootschappen 2 2 56.000 16.292 2.107 
3. Nijverheidsvennootschappen . 8.750 2.137 264 525 
4. Landbouwvennootschappen 2 1 1 11.700 -- 	8.731 585 
5. Openbare diensten 	 

TOTAAL 	 6 5 1 83.500 2.597 2.372 585 525 

C. - Vennootschappen met hoofdbedrijf in het buitenland. 

1. Electriciteit 	  
2. Spoorwegen 	  
3. Tramwegen 	  
4. Plant. en kolon. vennootech. 
5. Diverse vennootschappen 	 2 1 1 52.250 37.959 708 537 19.038 761 

TOTAAL 	 2 1 1 52.250 37.959 708 537 19.038 761 

Algemeen totaal 	 221 158 63 1.839.844 516.135 138.777 15.327 99.771 508.773 28.415 

(1) Daarenboven werden gedurende de periode van Mei tot December 1940 betaalbaar gesteld : 
(naar schatting, in duizenden franken) 

Coupons van binnenlandsche StlatsleeniDgen 	605.816 
Coupons van leeningen van de Kolonie (3)  	- 
Coupons van provinciën en gemeenten  	94.693 
Coupons van verscheidene leeningen  	448.239 

TOTAAL... 	1.148 648 
(2) De getelde leeningen slaan op andere vennootschappen dan deze opgegeven in de vorige kolommen. 
(3) De betaling der coupons van de Kolonie werd pas in den loop der maand Januari 1941 hervat. 
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RENDEMENT DER BELGISCHE NAAMLOOZE VENNOOTSCHAPPEN (vervolg). 

30 
	

Retrospectief overzicht. 

TIJDVAK 

AANTAL UNKNOOTSOHAPPEN Gestort 
kapitaal Reserves 

NETTO RESULTAAT 
Uitgekeerde 
bruto-winst 

Obligatie- 
schuld 

(1) 

Obligatie. 
coupons 
(bruto) winst 	i 	verlies 

getelde 
met 

winst 
met 

verlies (Duizenden franken) 

1939 	  7.659 5.432 2.227 48.704.555 16.974.077 5.169.346 803.823 3.984.403 7.798.597 352.864 
1940 	  6.831 4.934 1.897 43.390.044 16.269.923 4.402.944 800.819 3.034.907 7.243.577 329.446 

1939 October 	 499 349 150 4.391.498 1.207.431 449.580 316.291 327.509 1.019.906 43.518 
November 	 237 172 65 3.809.018 2.132.835 607.738 20 161 448.107 355.170 16.177 
December 	 248 177 71 2.838.922 766 058 212 789 28.010 159.724 534 307 24 955 

1940 Jmuari 	 111 83 28 983.097 289.781 126.168 3.550 68.576 970.244 46.004' 
Februari 	 175 120 55 554.737 123.480 48.313 7.203 32.128 575.399 24.474 
Maart 	  1.287 939 348 6.283.612 2.308.011 584.971 423.469 409 987 425 068 21.162 
April 	  1.546 1.127 419 8.611.170 2.126.702 793.298 82.640 549.341 1.022.236 43.475 

(S) ( S ) 
Mei 	  756 561 195 6.385.246 4.373.018 856.633 96 609 659.854 354.453 16.195 
Juni 	  218 158 60 1 216 659 501 191 115.822 27 642 67 996 515.1.81 23 910 
Juli 	  127 87 40 875 735 181.663 73.494 28 267 33 042 927 438 43 358 
Augustus 	 109 78 31 951.083 355.518 76.871 6 884 49 949 491 273 21.610 
September 	 182 131 51 1.069.379 253.889 90.662 5.166 64.437 424.137 20.262 
October 	 440 316 124 3.235.812 1.231.073 385.043 25.876 228.510 755 269 • 	32.985 
November 	 173 124 49 3.080.717 1.383.951 396.887 16.148 300.585 278.028 12.598 
December 	 221 158 63 1.839 844 516.135 138.777 15.327 99.771 506.773 23.415 

(1) Voor de maandelijksche resultaten hebben de getelde leeningen betrekking op andere vennootschappen dan deze opgegeven 
in de vorige kolommen. 

(*) In verband met de gebeurtenissen, wordt de uitbetaling van het meerendeel dezer dividenden en obligatiecoupons verdaagd. 
Bovendien, omvatten sedert Mei 1940, de cijfers nog slechts de in Belgische franken gesteld en in Bolgia uitgegeven leeningen. 

ALGEMEENE SPAAR- EN LIJFRENTEKAS. 
Inlagen op persoonlijke spaarboekjes (1) 

(duizenden franken). 

TIJDVAK Inlagen Uitbetalingen Saldi 

derTiTed 
inleggers 

op het einde van 
het tijdvak (2) 

Aantal 
spaarboekjes 
op het eind 
van'tjaar 

1938 	  3.331.391 3.498.925 -- 	165.534 12.670.559 5.973.380 
1939 	  2.124.559 3.176.077 -- 1.051.518 11.961.105 6.002.845 

1939 November 	 94.800 172.687 -- 	77.987 11.637.892 
December 	 150.428 169.279 -- 	18.851 11.961.105 . 

1940 Januari 	• 151.727 151.544 183 11.981.288 
Februari. 	 120.039 147.601 -- 	27.562 11.933.726 
Maart 	  139.215 120.772 18.443 11.952.169 
April 	  149.869 137.136 12.733 11.964.902 
Mei 	  66.321 190.217 -- 	123.896 11.841.008 
Juni 	  2.988 51.240 -- 	48.252 11.792.754 
Juli. 	- 6.393 89.657 -- 	83.264 11.709.490 
Augustus 	 50.195 130.968 -- 	80.773 11.628.717 
September 	 53.491 179.808 -- 	126.317 11.502.400 
October 	 (3) 68.081 203.449 -- 	135.368 11.362.683 
November 	 (3) 77.462 170.235 -- 	92.773 11.269.910 
December 	 (3) 92.259 153.445 -- 	81.186 11.536.404 

1941 Januari 	 (3) 111.311 151.265 -- 	39.954 11.498.460 

(1) Deze cijfers geven enkel bewegingen van het sparen aan. 
(2) De tegoeden van de jaren 1938, 1939 en 1940 omvatten de gekapitaliseerde renten van het dienstjaar. 
(3) Voorloopige cijfers. 

Stortingen ingeschreven op de rekeningen der aangeslotenen bij de Lijfrentekas 
(duizenden franken) 

TIJDVAK 

HANDARBEIDERS 
en vrije stortingen, buiten 
het raam van de verplichte 

verzekeringswetten 
(wetten van 16 Maart 1885 

en 15 December 1937) 

BEDIENDEN 

(wetten van 10 Maart 1925 
en 18 Juni 1930) 

MIJNWERKERS 
(wetten bij koninklijk besluit 

van 25 Augustus 1937 
samengeordend) 

Totaal 

1938 	  317.907 48.116 18.114 384.137 
1939 	  295.785 48.683 18.791 361.219 

1939 Januari 	  27.272 3.781 
Februari 	 25.707 3.778 4.999 97.052 
Maart 	  27.435 4.080 
April 	  26.146 3.914 
Mei 	  25.493 3.939 4.720 92.162 
Juni 	  23.944 4.006 
Juli 	  24.209 3.888 
Augustus 	 21.901 3.801 4.592 88.259 
September 	 24.164 3.704 
October 	 23.697 3.942 
November 	 22.183 3.812 4.480 85.746 
December 	 23.814 4.018 

1940 Januari tot Maart 	 4.741 
April tot Juni. 	 4.582 
Juli tot September 	 4.190 

31 
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DRIEMAANDELIJKSCH LOONINDEXCIJFER. (Basistijdvak 1936 tot 1938 = 100.) 
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b) Indexcijfer der loonen van geschoolde of gespecialiseerde werklieden. 
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SCHOMMEL ING 
VAN DE LOONEN 
volgens regime (2) c) Indexcijfer der lomen van werklieden zonder vak of zonder specialiseering. 
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(1) Wij beschikken niet over gegevens voor de berekening van de indexcijfers der konen van de geschoolde en ongeschoolde arbeiders. 
(2) Regime 1 : schommelingen volgens het indexcijfer van de k einhandelsprijzen of barema's van de verkoopprijzen. 

Regime II : paritaire commissies of andere verzoeningsorganismen. 
Regime III : individueele beslissingen van werkgevers of vraag en aanbod. 
Voorloopige cijfers. 
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LOOP  DER ZAKEN. 
BEDRIJVIGHEID DER VERREKENINGSKAMERS. 

TIJDVAK 

Hoo FDBANK, 
BIJBANK EN AGENTSCHAPPEN 

VERREKENINGSKAMERS 

DOOPDRANK 

LIQUIDATIEKAS 
. VAN DE BEURS 

TE BRUSSEL 

Aantal 
kamers 

op het eind 
v. h. tijdv. 

Aantal 	Verrekende 
verrekende kapitalen 

stuks 	(millioenen 
 franken) 

Aantal 
verrekende 

stuks 
(duizenden) 

Verrekende 
kapitalen 
(millioenen 
franken) 

Omloops- 
snelheid 

van 
het geld 

in de 
banken 

(3) 

Aantal 
zittingen 

CONTANT 

Aantal 
deelnemers 
op het eind 
v. h. tijdv. 

Geliquid. 
bedrag 

(millioenen 
franken) 

(1) 

1939 Maandgemiddelde 	 
1940 Maandgemiddelde 	 

Gemidd. der eerste 4 maand. 

1940{
Gemidd. der laatste 5 maand. 
Gem. v. 7m. (I-IV en X-XII) 

1939 November 	  
December 	  

1940 Januari 	  
Februari 	  
Maart 	  
April 	  
Mei 	  
Juni 	  
Juli 	  
Augustus 	  
September 	  
October 	  
November 	  
December 	  

1941 Januari 	  
(1) In dit bedrag zijn de aankoopen ot de verkoopen maar één maal 
(2) Op 31 December. 
(3) Verhouding van het totaal bedrag der in den loop van het aangeduide kwartaal verrekende bedragen tot het saldo, per eind 

trimester, der deposito-rekeningen op zicht en op minder dan 30 dagen. 

POSTCHEQUE- EN GIROVERKEER 
(millioenen franken). 

TIJDVAK 

Aantal 
rekeningen 
op 't einde 

van 
het tijdvak 

Totaal 
tegoed 

(Daggemiddelde) 

Tegoed 
van parti- 
culieren 

CREDIT DEBET 
Algemeene 

beweging 

Verrichtin-
gen zonder 

gebruik 
van specie 

pet. 

Omloops- 
snelheid 

(2) Stortingen Giro's 
Cheques 

en diversen 
n. 	

s 1„°  -. 

1939,Maandgemiddelde 	 (1)447.267 3.854 2.858 4.962 13.112 4.916 13.121 36.111 89,0 4,66 
1940 Maandgemiddelde 	 (1) 461.719 4.816 3.399 3.802 10.111 3.722 10.112 27.747 88,7 3,28 

1939 November 	  446.209 3.874 2.786 5.006 13.343 5.014 13.346 36.708 89,7 4,94 
December 	  447.267 4.141 2.900 5.344 13.424 4.853 13.435 37.056 89,7 4,42 

1940 Januari 	  450.895 4.481 3.167 5.687 15.265 5.412 15.266 41.631 89,6 4,44 
Februari 	  452.968 4.512 3 193 4.807 13.117 4.883 13.119 35.927 89,7 • 3,99 
Maart 	  454.802 4.613 3.267 5.225 13.710 5.107 13.713 37.755 89,3 4,08 
April 	  455.253 4.825 3.374 5.861 15.776 5.813 15.777 43.227 89,6 4,30 
Mei 	  455.044 4.716 - 2.123 4.917 2.080 4.920 14.040 - - 
Juni 	  455.044 4.727 - - - - - - - - 
Juli 	  455.008 4.742 - 60 534 7 534 1.134 - - 
Augustus 	  455.048 4.647 3.192 2.318 6.377 2.610 6.377 17.683 90,3 1,86 
September 	  456.917 4.795 3.335 3.306 8.582 3.187 8.582 23.658 86,9 2,45 
October 	  458.223 5.055 3.549 4.569 11.246 4.122 11.246 31.182 88,0 2,82 
November 	  459.614 5.227 3.715 3.753 9.947 3.634 9.947 27.280 86,0 2,71 
December 	  461.719 5.451 3.804 4.116 11.747 4.091 11.147 31.701 88,5 2,91 

	

1941 Januari 		  . 	_ua __ 464.351 5.556 3.867 5.007 12.295 4.475 12.295 34.072 86.0 3,22 
Op 	December.  

(2) Verhouding per type-maand van 25 dagen, van den debetomzet tot het gemiddeld dagelljksch tegoed. 

GEVAARLIJKE, ONGEZONDE OF HINDERLIJKE INRICHTINGEN. 
Aanvragen om vergunning. 

TIJDVAK 	 1 Voor 	, 
het Rijk Brabant Antwerpen Limburg 

Oost- 
Vlaanderen 

West- 	pene- 
Vlaanderen 	gouwen Namen Luxern-

burg Luik 
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A
  G

•11  IN
  d

l  C
-1  9—

■  
h

-) C
O

  C
D

 0
5
 	

C
O

  C
c)  

elij 	
C

q
 N

.
 1
-1

 N
t
 Gq

 
W

0
0

  

704 100 378 408 412 114 28 564 
1939 	  3.127 454 110 383 402 464 65 29 428 

1939 Augustus 	  307 65 7 42 35 62 10 5 37 
September 	  212 36 2 16 33 16 7 - 34 
October 	  248 50 5 32 25 34 7 - 35 
November 	  114 16 4 12 14 17 1 - 19 
December 	  199 23 16 25 23 24 14 

1940 Januari 	  163 11 17 27 36 11 3 4 18 
Februari 	  164 21 5 31 34 15 - 4 15 
Maart 	  140 32 8 7 18 20 3 1 18 
April 	  143 29 4 5 28 15 3 - 10 
Mei 	  44 11 t - 12 4 - - 4 
Juni 	  54 15 - 3 6 - - - 3 
Juli 	  48 9 - 3 20 - - - 2 
Augustus 	  34 4 - 2 7 4 - - 5 
September 	  45 13 3 7 5 5 - - 1 
October 	  71 22 - 7 12 4 - - 2 
leflommhAe 67 30 1 3 6 2 - - 5 

38(2) 
	

303 
	

31.849 
38 (2) 
38 (2) 
	

234 
	

41.015 
38 (2) 
	

83 
	

33.344 

38 
	

261 
	

33.797 
38 
	

245 
	

32.186 
38 
	

239 
	

38.016 
38 
	

224 
	

36.980 
38 
	

227 
	

42.472 
38 
	

245 
	

46.571 
38 
	

94 
	

17.966 

38 
	

4 
	

339 
38 
	

65 
	

21.367 
38 
	

74 
	

29.298 
38 
	

93 
	

42.991 
38 
	

87 
	

36.162 
38 
	

94 
	

36.900 
38 
	

99 
	

38.698 

	

127 	26.076 

	

119 	24.123 

	

120 	30.065 

	

112 	29.649 

	

113 	34.627 

	

122 	38.431 

	

48 	13.831 

	

4 	316 

	

36 	18.387 

	

38 	25.998 

	

47 	38.980 

	

42 	31.997 

	

47 	31.989 

	

49 	33.814 
geteld. 

146 
	

24.128 

117 
	

33.193 
42 
	

29.470 

Bron : Arbeidsblad. 
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COKES 

AANTAL UITGESPROKEN FAILLISSEMENTEN EN AANVRAGEN OM AKKOORD 
TOT VOORKOMING VAN FAILLISSEMENT IN HET RIJK. 

Bron : Centraledienst voor de Statistiek. 

TIJDVAK 

Faillietverklaringen Aanvragen om akkoord 

1938 1939 1940 1938 1939 	 1940 

Januari 	  66 70 51 17 34 24 
Februari 	  53 52 69 24 25 30 
Maart 	  75 73 48 29 18 22 
April 	  37 62 29 19 29 18 
Mei 	  56 83 11 18 24 4 
Juni 	  62 73 2 21 31 0 
Juli 	  43 61 1 22 25 0 
Augustus 	  31 39 3 16 22 2 
September 	  47 49 9 19 22 1 
October 	  57 74 9 23 48 1 
November 	  64 71 7 26 23 4 
December 	  64 44 3 32 42 2 

655 761 232 265 343 108 

PRIJZEN. 
BINNENLANDSCHE GROOTHANDELSPRIJZEN VAN KOLEN, STEENKOOL, BRIKETTEN, 

EIERKOLEN EN COKES (*) 
(in franken per metrieke toni. 

TIJDVAK 

STEENKOLEN STEENKOOL- 
GRUIS 

verwerkt tot HUISBRAND INDUSTRIEBRAND 

( 1 ) 

aha 

..5"`?2 

(2) 

a g 

O 

(1) 

2 g 3 
0 c, 

(1) 

41.  21 

lil Ó 

(1) 

C)  

1 °' m  
(1) 

g. 0 'ot) 	• 

A 1.9  
goL 
(1) 

.4  

..„, 

A 
( 1 )  

1 
.t93 

P:1 

(I) 

s g,  
ta. 

4' 10 
(I) 

1939 Maandgemiddelde 	 226,4 239,2 246,8 139,3 131,6 152,7 148,4 94,7 167,2 198,1 
1940 Maandgemiddelde 	 259,9 281,3 157,8 149,3 176,8 167,8 109,9 203 204,8 

1939 Augustus 	 222 235 242 136,5 129 154 145,5 92,75 166 197 
September 	 222 235 242 136,5 129 154 145,5 92,75 166 197 
October 	  222 235 242 136,5 129 154 145,5 .92,75 166 197 
November 	 248,5 260 271 153 144,5 154 163 104,50 175 207 
December 	 248,5 260 271 153 144,5 154 163 104,50 175 200 

1940 Januari 	  248,5 260 271 153 144,5 172,5 163 104 191 200 
Februari 	  248,5 260 271 153 144,5 172,5 183 104 191 200 
Maart 	  252,5 266 275 157 148,5 172,5 167 108 191 204 
April 	  255 268,5. 277,5 159,5 151 179 169,6 110,5 200 206,6 
Augustus 	 255 -- 277,5 159,5 151 179 189,5 110,5 200 206,5 
September 	 270 250(1) 290 159,5 151 179 189,5 113 213,5 206,5 
October 	 270 250 (1) 290 159,5 151 179 189,5 113 213,5 206,5 
November 	 270 250(1) 290 159,5 151 179 169,5 113 213,5 206,5 
December 	 270 250(1) 290 159,5 151 179 169,5 113 213,5 206,6 

1941 Januari. 	  265 245 (1) 285 184(3) 164 191 190 124 220 210 

PRIJZEN VAN LANDBOUWPRODUCTEN. 
Gemiddelde prijzen van granen en andere landbommproducten op de toonaangevende markten van België (s Be gisch Staatsblad v). 

-- 
(*) De opgegeven pr jzen zijn minimumprijzen tot eind December 1940; vanaf Januari 1941 zijn het maximumprijzen, zooals deze 

door het Commissariaat voor Prijzen en Loonen vastgesteld zijn geworden. 
(1) Af mijn. -- (2) Geleverd. -- (3) Fijne vette, gewasschen, 10 pCt. asch. 

216,9 

202 
202 
225 
280 
280 
300 
320 
330 
330 
330 
- 

TIJDVAK 

TARWE ROGGE HAVER WINTER-
GERST 

AARDAPPELEN DROGE 
CIOHOREI- 
BOONEN 
(laatste 
oogai) 

TARWE- 
8TROO 

Ruw 
VLAS 

ONGEZOET. 
HOEVE- 
BOTER 

(verkocht 
per kg.) 

Gkdder. 
Bebe- 

nufizen 
Industrie 

(laatste 	oogst) 

in franken per 100 kg. 
in fr. 

per kg. 

1939 Maandgemiddelde 120,80 77,89 80,72 94,85 31,73 35,09 84,17 23,23 112,93 19,70 
1940 Maandgemiddelde 162,37 151,63 140,14 166,28 60,29 61,93 153,10 48,45 171,78 22,97 

1939 October 	  134,72 117,93 89,33 143,98 31,66 36,38 106,- 27,70 120,01 19,75 
November 	  134,85 111,04 85,68 137,31 33,94 37,36 107,10 32,85 131,98 20,83 
December 	 136,19 122,- 93,73 146,52 35,40 38,65 109,50 38,08 164,01 21,71 

1940 Januari 	  139,60 127,92 107,86 157,73 43,19 44,29 124,25 49,19 195,88 24,21 
Februari 	  146,61 135,-- 114,28 162',20 49,50 53,81 142,37 57,75 188.04 23,69 
Maart 	  151,37 139,72 121,73 180,38 52,02 66,96 137,50 60,99 176,87 23, 1 1 
April 	  151,39 137,25 121,68 159,31 54,66 57,72 150,25 56,59 183,04 24,64 
Juni 	  178,33 168,14 149,16 182,- 88,66 59,02 -- 56,25 150,- 23,69 
Juli 	  174.49 173.50 164,99 199,80 54,29 50,- 160,- 51,14 139,68 23.47 
Augustus 	  172.21 180.33 N2.73 212,50 70 06 78 67 160,- 47.41 173.68 24.64 
September 	 170,95 159.16 157,15 154,69 72,88 83.86 160,-- 41.21 164.37 29.13 
October 	  169.75 155.19 145,09 150,-- 67.62 89.17 160,- 33.53 175.37 29,37 
November 	 170,28 154,81 141,90 150,- 65.- 64,50 160,- 33,81 162,59 29,- 
December 	  171,75 152,44 146,87 150,- 66,75 66,- 160,- 38,89 169,52 -- 

1941 Januari 	  170,- 152,50 145,26 150,41 69,30 68,60 160,- 34,90 183,28 -- 

Vrascalm 
EIEREN 

in fr. 
per stuk 

0,82 
0,73 

0,85 
0,89 
0,77 
0,67 
0,83 
0,57 
0,52 
0,86 
0,77 
0,85 
0,87 
1,01 
- 
- 
-- 
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SUIKER 

J PlIAMJIJIA S 0 N DJ JPMA Al Ja Ja A 50 N DJ .1 P Al A Al Ja Ja A 50 N DJ 

• 100 

913  

- 	8o 

MAÏS 

1 

140 

110 

200 

130 

120 

110 

1 

120 

100 

8o 

ZINK 

210 

200 

flo 

• 100 

23o 

120 

z3o 

010 

110 

1011 

KOPER 

TARWE 

KOFFIE 

- IJO 

- 140  

50 
NOTEERINGEN DER VOORNAAMSTE GRONDSTOFFEN IN DE VEREENIGDE STATEN. 

TIJDVAK 

Electro-
lytisch 
koper 

te 
New-York 

per lb. 

Tin 
Strafte 

te 
New-York 

per lb. 

Zink 
East 

St-Louis te 
New-York 

per lb. 

Tarwe 
Hardwinter 

nr 2 te 
New-York 
per 60 lbs. 

(in 

Mais 
Western 
nr 2 te 

New-York 
per 56 lbs. 

cents) 

Koffie 
Rio nr 7 

te 
New-York 

per lb. 

Suiker 
Caban 960  

beschikbaar 
(rechten bet.) 
te New-York 

per lb. 

Katoen 
Amerikaans. 

te New-
Orleans 
per lb. 

Rubber 
Contant 
a latex 

crépe n te 
New-York 

per lb. 

1939 Jaargemiddelde 	 10,70 48,97 5,11 95,16 64,24 5,28 2,99 19,11 
1940 Jaargemiddelde 	 11,53 49,84 6,34 110,- 77,58 5,36 2,79 10,14 19,92 

Maandgemiddelden : 
1939 November 	 13,04 52,26 6,50 111,30 64,74 5,41 3,08 9,58 22,71 

December 	 12,88 50,62 6,03 124,41 70,83 5,50 2,94 10,64 21,13 
1940 Januari 	 12,30 46,72 5,66 123,59 72,80 5,50 2,85 10,78 19,69 

Februari 	 11,42 45,84 5,54 123,70 71,85 5,50 2,83 10,67 19,13 
Maart 	 11,50 47,11 5,75 126,12 71,63 5,50 2,81 10,44 18,73 
April 	  11,41 46,71 5,75 130,50 76,98 5,41 2,84 10,53 19,00 
Mei 	  11,40 51,54 5,80 115,81 81,91 5,38 2,82 (1) 10,35(1) 20,82 
Juni 	  10,88 54,50 6,24 99,09 76,94 5,38 2,70 (2) 10,76 (2) 21,72 
Juli 	  10,89 51,59 6,25 94,10 78,50 5,35 2,70 10,50 20,50 
Augustus 	 11,09 51,66 6,39 89,82 79,70 5,20 2,65 9,73 19,14 
September 	 11,54 50,34 6,92 96,41 80,74 5,18 2,71 9,33 19,09 
October 	 12,- 51,45 7,25 104,09 80,96 5,25 2,79 9,26 20,09 
November 	 11,98 50,60 7,27 107,62 81,41 5,27 2,88 9,55 20,59 
December 	 12,- 50,11 7,25 108,70 77,63 5,37 2,90 9,75 20,59 

1941 Januari 	 12,- 50,15 7,25 108,44 79,93 5,43 2,94 - 19,88 

• 
(1) Gemiddelde der noteeringen van 1 tot 11 Mei 1940. 
(2) Gemiddelde der noteeringen van 14 tot 30 Juni 1940. 

OEMIDDELDE INDEXCIJFERS VAN OROOTHANDELSPRLIZEN IN DE VEREENIODE•STATEN - JANUARI 1940 TOT JANUARI 1941 
(Basiarnaand: Januari 1938 = zoo) 
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VERBRUIK. 
N. B. - Voor het verbruik van suiker, lucifers, margarine en. toebereide vetten, zie tabel nr 56. 

INDEXCIJFERS VAN DEN VERKOOP AAN DE VERBRUIKERS. 
Basistijdvak 1936 tot 1938 = 100. 

TIJDVAK 

GROOTS WARENHUIZEN 
Winkels 

met bijhuizen COOPERATIES EN PATROONSWINKELS 

Kleeding Meubelen 
Huishoudelijke 

artikelen 
en andere 

Voedingswaren Bakkerij Voedingswaren Kleeding 

1939 1940 1939 1940 1939 1940 1939 1940 1939 1940 1939 1940 1939 1940 

Januari 	 88 89 90 47 104 100 99 110 85 101 111 113 110 108 
Februari 	 78 70 96 42 81 101 95 107 80 101 103 114 81 100 
Maart 	 113 107 112 56 106 125 109 113(*) 96 111 118 124 112 132 
April 	 106 128 87 61 103 126 109 125(*) 86 114 116 136 120 134 
Mei 	 118 51 104 26 109 74 104 78(*) 86 65 110 82 111 63 
Juni 	 103 63 91 23 106 114 103 76(*) 90 56 108 88 96 64 
Juli 	 97 160 94 59 121 99 111 91(*) 86 49 114 105 87 109 
Augustus. 	 60 254 73 132 116 128 118 92(*) 83 48 127 106 84 152 
September 	 118 212 62 149 140 126 151 90(*) 87 45 153 102 161 131 
October 	 114 248 57 159 113 155 119 110(*) 85 48 119 103 151 155 
November 	 80 235 43 188 129 198 108 102 (*) 86 45 104 95 100 138 
December 	 91 166 60 189 149 164 130 101(*) 99 48 123 96 112 122 

(*) Voorloop ge cijfers. 

TABAKVERBRUIK. 

(Productie + invoer.) 

TIJDVAK 

Sigaren 	 Sigarillos Sigaretten 
Rook-, snuif-

en pruimtabak 

(gons) (millioenen stuks) 

1939 	  180 556 5.128 14.335 
1940 	  175 429 4.150 11.572 

1938 1 0"0  kwartaal 	  47 152 1.263 3.223 
20 	hl. 48 200 1.444 3.246 
3• 	id. 42 133 1.312 3.299 
4° 	id. 57 129 1.089 3.433 

1939 late 	id. 45 117 1.070 3.162 
2° 	id. 40 135 1.375 3.436 
3° 	kl. 39 130 1.404 3.854 
40 	kl. 56 174 1.278 4.093 

1940 1010 	id. 35 107 947 2.793 
2° 	id. 27 94 906 2.353 
3° 	hl. 84 131 1.310 3.511 
4° 49 97 987 2.915 

SLACHTINGEN IN DE 13 VOORNAAMSTE SLACHTHUIZEN VAN HET LAND. 

TIJDVAK Kalveren 
Grootvee 

(Ossen, stieren, 	I 	Paarden 
koeien. vaarzen)  

Varkens, biggen 	Schapen,  lammeren, geiten 

1939 Maandgemiddelde 	 
1940 Maandgemiddelde 	 

1939 Octlber 	  
November 	  
December 	  

1940 Januari 	  
Februari 	  
Maart 	  
April 	  
Mei 	  
Juni 	  
Juli 	  
Augustus 	  
September 	  
October 	  
November 	  
December 	  

19.688 902 12.774 23.475 6.703 
19.315 827 10.808 19.707 7.074 

31.072 1.054 10.306 25.209 10.934 
23.486 881 11.296 26.302 15 216 
21.484 918 10.141 22.997 16.072 
20.211 855 11.753 25.987 13.684 
19.309 779 13.350 24.177 9.503 
20.255 757 16.934 27.320 5.326 
18 797 670 15.278 25.580 3.792 
8.978 389 7.570 16.912 1 494 
9.556 564 7 8i1 31.022 1.177 

14.152 711 9.974 28.015 1.984 
19 002 760 9.521 14 051 4.811 
28.882 1.034 11.308 15.006 11.878 
29.410 1.162 11.804 10.014 17.098 
19.434 	 1.073 6.353 7.568 7.848 
23.782 	 1.166 8.038 10.849 6.350 
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241.336 
213.616 
163.462 
151.112 
218.714 
244.844 

50.678 
45.802 
38.726 
37.487 
55.666 
58.803 

34.604 
31.063 
24.078 
21.940 
36.709 
39.905 

44.679 
39.389 
28.849 
27.511 
31.022 
32.459 

50.340 
45.356 
35.860 
33.343 
44.547 
50.988 

32.187 
27.661 
19.521 
17.167 
26.038 
27.346 

16.372 
13.902 
10.061 
8.788 

24.106 
26.684 

5.397 
4.575 
2.639 
1.934 
2.703 
3.716 

1.708 
1.408 

851 
540 
399 
616 

5.371 
4.460 
2.956 
2.403 
2.907 
4.326 

Daggemiddelde van de week. 

      

26.607 
25.855 
25.577 
26.094 
27.280 
29.247 
28.554 
26.957 
24.690 
24.679 

24.054 
23.654 
23.870 
24.845 
26.009 
27.209 
27.558 
27.029 
25.613 
24.810 

2.546 
2.352 
2.679 
3.235 
3.527 
3.955 
4.314 
3.766 
3.019 
3.201 

449 
390 
346 
411 
488 
536 
612 
718 
725 
546 

2.629 
2.837 
2.846 
3.316 
3.816 
4.260 
4.921 
4.551 
4.083 
3.437 

203.854 
217.954 
218.120 
234.930 
244.928 
257.583 
256.895 
243.989 
220.825 
220.134 

 

54.231 
53.805 
55.419 
59.210 
59.967 
61.507 
60.648 
57.945 
53.949 
54.405 

36.633 
36.280 
35.572 
36.642 
37.745 
40.533 
41.385 
41.293 
38.568 
38.101 

34.143 
30.480 
27.730 
31.736 
33.059 
35.979 
34.964 
31.655 
26.638 
27.793 

42.562 
42.292 
43.893 
49.441 
53.037 
54.357 
53.939 
50.067 
43.540 
43.165 

           

           

0 

9 

8 

7 

6 

5 

4 

3 

2 

ACTIVA 

Diverse debiteuren, prolongaties 
en voorschotten op effecten 

Zuiver beschikbaar 

Actiemiddelen der banken z 

Deposito's en crediteuren 

WERKLOOSHEID. 
AANTAL GECONTROLEERDE WERELOOZEN. 

Bron • Nationale Dienst voor Arbeidsbemiddeling en Toezicht 

STATISTISCH 
MAAND 

Week 

i
 

A
an

ta
l 

 
w

ee
k
d
ag

en
  

MAAND  
Konink- 

rijk 
Ant- 

werpen 
West. 

Vlaand. 
• Oost- 
Vlaand. 

Hene- 
gouwen Luik Limburg 

Luxem- 
burg g 

Namen 

van tot 

Daggemiddelde van de maand. 

1940 Januari 	 29 
Februari 	. 24 
Maart 	 23 
April 	 29 
December. 23 

1941 Januari 	 29 

1940 December 7 6 
8 14 6 

15 21 6 
22 28 5 

1941 Januari 	 29 4 5 
6 11 6 

13 18 6 
20 25 6 
27 1 6 

Februari 	. 3 8 6 

BANKSTATISTIEKEN. 
ALGEMEENE KWARTAALSTAAT DER BELGISCHE BANKEN 

lin milliarden franken) 

2 

PASSIVA 

I 	II 	III 	IV 
108 

I 	II 	III 	IV 	x 

1939  
II 	III 	IV 

1Q40  

II 	III 	IV 	I 	II 	III 
	

IV 
5938 	 1939  

1 	II 	III 	IV 
1940  

N. B. - De splitsing der grafieken bleek noodzakelijk in verband met het feit dat vanaf 1940, als gevolg van de omstandig. 
heden, de activa en passiva bestanddeelen der bijhuizen en agentschappen in het buitenland en de Kolonie gevestigd niet meer 
in de gepubliceerde bankstaten vervat werden. Dit gaf aanleiding tot de verschuiving die op bovenstaande figuren voorkomt. 

Zuiver beschikbaar : Kas, Nationale Bank, Postrekening. 
Totaal beschikbaar : het zuiver beschikbaar + daggeld + bankiers + moedermaatschappij, filialen en dochtermaatschappijen. 
Actiemiddelen der banken : Deposito's en crediteuren + obligaties en kasbons + gestort kapitaal + reserves + reservefonds. 
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Algemeene kwartaalstaat der Belgische banken (1) 
Als gevolg van de omstandigheden, zijn in den hierna gepubliceerden staat de activa en passiva bestanddeelen van de bijhulzen 

en agentschappen gevestigd in het buitenland en in de Kolonie niet vervat. 

(miljoenen, frank). 

POSTEN 	 i 31 Maart 1940! 30 Juni 1940 

 

30 Sept. 1940 I 31 Dec. 1940 

ACTIVA. 

A. Spaargelden (artikel 15, koninklijk besluit 42) 	  

B. Beschikbare en vlottende middelen : 
Kas, Nationale Bank, Postrekening 	  
Daggeld 	  
Bankiers 	  
Moedermaatschappij, filialen en dochtermaatsohappijen 	  
Andere te innen waarden op kort termijn 	  
Wissels 	  
Prolongaties en voorschotten op effecten 	  
Debiteuren wegens verstrekte acceptaties 	  
Diverse debiteuren 	  
Effecten 	  

a) Belegde wettelijke reserve 	  
b) Belgische overheidsfondsen 	  
c) Buitenlandsche overheidsfondsen 	  
d) Bankaandeelen 	  
e) Andere fondsen 	  

Diversen 	  
Niet gestort kapitaal 	  

Totaal beschikbare en vlottende middelen... 

C. Vastgelegde middelen : 
Opriohtings- en eerste inrichtingskosten 	  
Gebouwen 	  
Participaties in dochtermaatschappijen voor immobiliën 	  
Vorderingen op dochtermaatschappijen voor immobiliën 	  
Materieel en meubilair 	  

Totaal vastgelegde middelen... 

Algemeen totaal der activa ... 

PASSIVA. 

A. Spaargelden (artikel 15, koninklijk besluit 42) 	  

B. Opvraagbaar : 
Bevoorrechte of gewaarborgde echuldeischers 	  
Daggeld 	  
Bankiers 	  
Moedermaatschappij, filialen en dochtermaatschappijen 	  
Geaccepteerde wissels 	  
Andere te betalen waarden op kort termijn 	  
Crediteuren wegens wissels ter incasso 	  
Deposito's en crediteuren 	  

a) Dadelijk opvraagbaar en op ten hoogste 30 dagen 	  
b) Op meer dan 30 dagen 	  

Obligaties en kasbons 	  
Nog te storten bedragen op fondsen en participaties 	  
Diversen 	  

Totaal opvraagbaar... 

C. Niet opvraagbaar 
Kapitaal 	  
Niet beschikbare reserve wegens uitgiftepremie 	  
Wettelijke reserve (artikel 13, koninklijk besluit 185) 	  
Beschikbare reserve 	  
Reservefonds 	  

Totaal niet opvraagbaar... 

Algemeen totaal passiva ... 

(1) Omloopssnelheid van het geld in de banken, zie tabel nr 33. 

1.013 
384 

2.494 
444 
912 

3.722 
604 
768 

4.775 

2.750 
22 

1 914 
309 
724 

2.233 
581 
571 

5.370 

1.040 
644 

1.996 
284 
502 

4.751 
553 
451 

4.708 

2.205 
234 

2.007 
234 
655 

6 210 
477 
398 

4 632 
4.277 5.685 4.756 4.289 

109 106 106 105 
3.137 4 551 3.575 3.160 

117 114 115 100 
319 298 337 296 
595 616 623 628 
175 242 228 213 
53 53 51 51 

19.621 20.454 19.964 21.605 

7 7 4 4 
302 297 295 290 
145 144 145 145 
83 82 82 80 
12 12 12 10 

549 542 538 529 

20.170 20.996 20.502 22.194 

177 2.459 152 38 
48 4 31 - 

1.420 1.456 1.346 1.359 
195 190 206 155 
770 582 475 400 
409 262 224 248 
412 544 445 432 

13.356 12.144 14.264 16 070 
12.202 11.195 13 245 14.841 
1.154 949 1.019 1.229 

28 28 28 28 
245 251 290 282 
325 355 306 370 

17.385 18.275 17.767 19.382 

2.250 2.201 2.191 2.165 
64 64 64 64 

111 108 108 108 
238 227 233 218 
122 121 139 197 

2.785 2.721 2.735 2.752 

20.170 20.996 20.502 22.134 
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STATEN VAN 

Goud 	  
Bankbiljetten en specie te leveren door de a Banque 

de France » 	  
Vorderingen in vreemde munt 	  
Reichskreditkasse, girorekening (in Reichsmarken) 	 
Buitenlandsche bankbiljetten en specie 	  
Emissiebank te Brussel 	  
Crediet aan het particuliere bedrijfsleven 	  
Crediet aan den Staat en de openbare lichamen 	 
Overheidsfondsen 	  
Gebouwen, materieel en meubelen 	  
Diversen 	  

TOTAAL 	 

Bankbiljetten in omloop 	  
Rekening-courantsaldi 	  
Diversen 	  
Kapitaal 	  
Reserves en afschrijvingsrekeningen 	  

TOTAAL 	 

STATEN VAN 

Goud 	  
Vorderingen in vreemde munt 	  
Reichskreditkasse, girorekening (in Reichsmarken) 	 
Reichskreditkasse, 	Ruilrekening 	Reichskreditkassen- 

scheine (in belgische frk.) 	  
Buitenlandsche bankbiljetten en specie 	  
Crediet aan het particuliere bedrijfsleven 	  
Crediet aan den Staat en de openbare lichamen 	 
Bankbiljetten van de Nationale Bank van België 	 
Diversen 	  
Niet gestort kapitaal 	  

TOTAAL 	 

Nationale Bank van België 	  
Postchèqueambt 	  

waarvan : tegoed van derden 	  
al : beleggingen voor eigen rekening 	 

Rekening-courantsaldi 	  
Diversen 	  
Kapitaal 	  
Reserves 	  

TOTAAL 	 

DE NATIONALE BANK VAN BELGIE 
(duizenden franken). 

2-1-1941 	9-1-1941 . 	I 	16-1-1941 23-1-1941 30-1-1941 6-2-1941 

21.654.737 

452.481 
55.558 
11.254 

1.246.984 
1.469.315 
1.250.808 
9.133.421 
1.827.427 

152.835 
54.140 

21.654.737 

452.481 
55.558 
4.857 

1.309.557 
2.117.337 
1.361.232 
8.662.623 
:1.819.928 

152.835 
55.084 

21.654.737 

452.481 
56.498 
3.753 

1.453.853 
1.751.716 
1.293.366 
8.921.213 
1.827.139 

152.835 
56.293 

ACTIVA. 

21.654.737 

452.481 
56.512 
6.092 

1.595.105 
1.422.158 
1.168.645 
9.395.737 
1.820.332 

152.835 
57.421 

21.654.737 

452.481 
56.512 

817 
1.715.166 
1.962.158 
1.183.780 
9.209.179 
1.831.244 

152.835 
57.895 

21.654.737 

452.481 
56.512 

35 
1.836.230 
1.768.278 

955.638 
9.780.584 
1.811.522 

152.835 
59.504 

37.308.960 

34.841.834 
1.719.818 

123.534 
200.000 
423.774 

37.646.229 

35.476.405 
1.414.287 

131.763 
200.000 
423.774 

37.623.884 

35.545.317 
1.315.084 

139.709 
200.000 
423.774 

PASSIVA. 

37.782.055 

35.702.731 
1.313.422 

142.128 
200.000 
423.774 

38.276.804 

36.108.633 
1.402.197 

142.200 
200.000 
423.774 

38.528.354 

36.378.675 
1.378.902 

147.003 
200.000 
423.774 

37.308.960 

(duizenden 

11.009 
900.533 
553.282 

450.000 
667.932 
58.704 

3.059.422 
24.419 
__ 

120.000 

DE EMISSIEBANK 

37.646.229 

franken). 

478 
1.002.104 

548.657 

450.000 
656.836 
59.021 

3.059.324 
23.135 
__ 

120.000 

37.623.884 

TE BRUSSEL 

1.811 
1.126.823 

202.543 

450.000 
656.378 
57.453 

3.059.398 
49.351 
__ 

120.000 

ACTIVA. 

37.782.055 

2.871 
1.175.442 

218.040 

450.000 
652.047 
59.934 

3.059.552 
26.704 
__ 

120.000 

38.276.804 

3.075 
1.206.151 

249.701 

450.000 
646.412 
71.013 

3.059.488 
30.357 

8 
120.000 

38.528.354 

153 
1.366.274 

253.001 

450.000 
645.852 
47.932 

3.059.530 
29.332 

38 
120.000 

5.845.301 

1.469.316 
3.351.476 
3.872.581 

-- 521.105 
862.448 

8.450 
150.000 

5.811 

5.919.455 

2.117.337 
3.279.241 
3.780.346 

-- 501.105 
365.131 

2.135 
150.000 

5.611 

5.723.757 

1.751.716 
3.350.159 
3.850.197 

-- 	500.038 
464.288 

1.983 
150.000 

5.611 

PASSIVA. 

5.782.590 

1.422.158 
3.429.482 
3.929.520 

-- 500.038 
752.989 

2.350 
150.000 

5.611 

5.836.205 

1.982.158 
3.369.638 
3.939.143 

-- 569.505 
348.002 

2.798 
150.000 

5.611 

5.972.112 

1.768.278 
3.456.333 
4.075.238 

-- 618.905 
588.663 

3.227 
150.000 

5.611 

5.845.301 5.919.455 5.723.757 5.782.590 5.836.205 5.972.112 

GEZAMENLIJKE STATEN 
VAN DE NATIONALE BANK VAN BELGIE EN VAN DE EMISSIEBANK TE BRUSSEL 

(duizenden franken). 
ACTIVA. 

Goud 	  21.865.746 21.655.215 21.656.548 21.657.808 21.657.813 21.654.890 

Bankbiljetten en specie te leveren door de a Banque 
de France » 	  452.481 452.481 452.481 452.481 452.481 452.481 

Vorderingen in vreemde munt 	  956.091 1.057.662 1.183.321 1.231.954 1.262.663 1.422.786 

Reichskreditkasse, girorekening (in Reichsmarken) 	 564.535 553.414 206.296 222.133 250.517 253.036 

Reichskreditkasse, Ruilrekening 	Reichskreditkassen- 
scheine (in belgische frk.) 	  450.000 450.000 450.000 450.000 450.000 450.000 

Buitenlandsche bankbiljetten en specie 	  1.914.916 1.966.394 2.110.231 2.247.152 2.361.579 2.482.082 

Crediet aan het particuliere bedrijfsleven 	  1.309.513 1.420.253 1.350.819 1.228.578 1.254.792 1.003.567 

Crediet aan den Staat en de openbare lichamen 	 12.192.843 11.721.947 11.980.611 12.455.289 12.268.667 12.840.115 

Overheidsfondsen 	  1:827.427 1.819.929 1.827.139 1.820.332 1.831.244 1.811.522 

Gebouwen, materieel en meubelen 	  152.835 152.835 152.835 152.835 152.835 152.835 

Diversen 	  54.141 55.083 56.293 57.421 57.903 59.542 

Niet gestort kapitaal 	  120.000 120.000 120.000 120.000 120.000 120.000 

TOTAAL 	 41.660.528 41.425.213 41.546.574 42.095.783 42.120.494 42.702.856 

PASSIVA. 

Bankbiljetten van de Nationale Bank in omloop 	 34.817.416 35.453.271 35.495.967 35.676.027 36.078.276 36.349.343 

Postchèqueambt 	  3.351.478 3.279.241 3.350.159 3.429.482 3.369.638 3.458.333 

Rekening-courantsaldi 	  2.582.266 1.779.418 1.779.371 2.066.411 1.748.199 1.967.565 

Diversen 	  129.985 133.898 141.692 144.478 144.996 150.230 

Kapitaal 	  350.000 350.000 350.000 350.000 350.000 350.000 
Reserves en afschrijvingsrekeningen 	  429.385 429.385 429.385 429.385 429.385 429.385 

TOTAAL 	 41.660.528 41.425.213 41.548.574 42.095.783 42.120.494 42.702.856 



BUITENLANDSCHE CIRCULATIEBANKEN: 
Nederlandsche Bank 
(millioenen guldens). 

DATUM Goud- 
voorraad 

Wissels Beleeningen 

Bank- 
biljetten 

Credit-  
saldi 

inrekeiring• 
courant 

Dekkings- 
percentage Binnen- 

landsohe 

Buiten- 

landsche 
op effecten 

op 
goederen 
en ceelen 

Totaal 

1939 Jaargemiddelde 	  1.213 25,5 2,3 233 1,5 235 1.056 466 79,64 

1940 Jaargemiddelde 	  1.101 80,1 2,7 224 2,2 226 1.260 214 74,67 

1939 	6 November 	  1.104 17,9 1,6 212 1,7 213 1.114 272 79,59 
4 December 	  1.024 48,2 1,6 215 4,4 219 1.158 195 75,65 

1940 	8 Januari 	  1.014 9,2 1,6 239 3,9 243 1.117 195 77,25 
5 Februari 	  1.014 25,7 1,6 244 4,1 248 1.118 228 75,29 
4 Maart 	  1.014 80,6 1,6 239 4,6 244 1.140 256 72,60 

8 April 	  1.235 9,7 0,7 203 3,9 207 1.109 364 (1)83,84 

6 Mei 	  1.160 9,9 0,7 216 1,8 218 1.169 255 82,07 

10 Juni 	  1.115 69,6 0,3 225 1,7 226 1.235 209 77,23 
8 Juli 	  1.116 78,1 0,3 221 1,4 222 1.246 204 76,92 
5 Augustus 	  1.128 94,8 0,3 221 1,3 222 1.287 194 76,17 

9 September 	  1.120 85,6 0,3 206 1,0 207 1.313 182 74,96 

7 October 	  1.133 125,1 0,3 206 1,0 207 1.357 191 73,18 

4 November 	  1.117 187,9 0,3 197 1,0 198 1.422 192 69,19 

9 December 	  1.100 225,7 16,4 197 0,8 198 1.492 187 65,50 

1941 	6 Januari 	  1.102 287,9 15,4 188 0,8 189 1.544 183 63,82 

(1) Verhooging in verband met de herwaardeering van den goudvoorraad. 

Nationale Bank van Zwitserland 
(millioenen Zwitsersche franken). 

Binnen- Bank- Andere 

Evans' Goud- 
voorraad 

Tegoed 
inhet 

Binnen- 
landsche Beleeningen 

Undsche 
correspon- 

biljetten 
in 

terstond 
opvorderbare 

Deldzings- 
percentage 

buitenland wissels denten circulatie verplichting. 

1939 Jaargemiddelde 	  2.525 281 93,4 36,9 6,2 1.806 1.179 94,01 

1940 Jaargemiddelde 	  2.148 516 210,8 68,9 7,1 2.087 861 90,36 

1939 	7 November 	  2.353 316 88,4 • 60,2 7,1 2.002 852 93,55 
1 December 	  2 307 335 87,6 61,4 5,0 1.990 834 93,55 

1940 	6 Januari 	  2.259 366 97,4 68,2 7,4 1 983 824 93,51 
7 Februari 	  2.211 333 172,3 59,4 5,9 1.939 848 91,25 
7 Maart 	  2.177 311 277,4 50,5 5,9 1.980 844 88,08 
6 April 	  2.145 310 171,2 68,7 5,9 1.986 720 90,72 

7 Mei 	  2.124 247 272,9 82.1 8,2 2.007 729 86,64 
7 Juni 	  2.134 364 198,2 124,9 6,7 2.218 566 89,78 
6 Juli 	  2.133 429 292,1 98,5 6,0 2.214 747 86,53 
7 Augustus 	  2.114 503 239,9 59,7 5,9 2.123 803 89,41 
7 September 	  2.119 554 215,4 52,9 5,0 2.087 867 90,46 
7 October 	  2.124 700 287,0 45,1 4,9 2.087 1.050 90,01 
7 November 	  2.164 893 173,1 38,4 5,7 2.128 1.141 93,53 
8 December 	  2.173 959 226,0 35,4 6,4 2.185 1.231 92,25 

1941 	7 Januari 	  2.173 1.013 223,4 38,8 9,3 2.194 1.261 92,22 

Reichsbank 
(millioenen RM.). 

Papier 
Dekkings- 

Dekking'''.  Wissels, 
aangekocht 
krachtens 

percentage 
van goud 

reserve § 13, 	3 n,  Beleeningen E, 	__, Bankbiljetten Verschillende en deviezen 
DATUM aan 

cheques 
en Schat- (alstoege- op  pasmunt  in circulatie opeischbare ope t. o. v. de .. 

goud kistwisseh schulden gezamenlijke 
en deviezen 

voegde 
dekking opeischbare 

• 
dienend) verplich-

tingen 

1939 Gemiddelde van 23 Juni tot einde 
December 	  76,9 9.350 1.083 32,2 236 9.987 1.391 0,88 

1939 	7 October 	  76,7 9.754 1.349 20,9 237 10.895 1.395 0,63 
7 November 	  76,6 9.625 1.218 34,9 345 10.583 1.552 0,63 
7 December 	  77,1 9.921 942 38,8 371 10.922 1.608 0,62 

1940 	6 Januari 	  77,3 11.220 654 27,0 365 11.414 1.817 0,69 
7 Februari 	  77,8 11.043 252 23,8 367 11.343 1.544 0,60 
7 Maart 	  77,3 • 11.668 106• 26,7 502 11.724 1.589 0,58 
8 April 	  77,7 12.027 141 23,8 540 11.947 1.679 0,57 
7 Mei 	  77,3 11.918 218 23,5 512 12.227 1.886 0,55 

31 Juli 	  77,6 12.613 114 28,5 228 12.750 1.620 0,54 
7 Augustus 	  77,8 12.571 98 18,8 241 12.520 1.650 0,55 
7 September 	  77,4 12.783 51 18,4 188 12.626 1.579 0,54 
7 October 	  77,2 13.062 51 14,5 176 12.659 1.580 0,54 
7 November 	  77,6 13.050 52 18,4 184 12.676 1.698 0,64 
7 December 	  77,8 13.384 51 23,5 157 13.060 1.749 0,53 

1941 	7 Januari 	  77,6 14.483 26 25,7 142  13.575 1.934 0,50 
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8 6 
Federal Reserve Banks 

$). 

DATUM 

MIINTV001tRAdD WISSELS 

Nationale 
publieke 
fondsen 

Bankbiljetten 
in circulatie 

(Federal 
Reserve 
Notes) 

Deposito's 
(aangesloten 

banken, 
Schatkist, 

enz.) 

Dekkings- 
percentage Goud- 

certificaten 
op de 

Schatkist 

Andere 
reserves 

in 
herdisconto 

van de 
member. 

banks 

in de 
open 

markt 
gekocht 

1938 Jaargemiddelde 	  10.423 402 8,8 0,5 2.564 4.200 8.980 82,1 
1939 Jaargemiddelde 	  13.561 362 5,1 0,4 2.581 4.553 11.753 85,4 

1939 6 September 	  14.461 308 6,0 0,5 2.594 4.684 12.505 85,9 
4 October 	  14.705 325 6,7 0,5 2.785 4.732 12.916 85,2 
8 November 	  14.867 324 6,5 2.687 4.817 12.875 85,9 
6 December 	  15.008 291 8,1 2.512 4.900 12.747 86,7 

1940 10 Januari 	  15.394 370 6,8 2.477 4.886 13.182 87,3 
7 Februari 	  15.630 387 6,8 2.477 4.837 13.471 87,5 
6 Maart 	  15.878 356 3,0 2.477 4.889 13.634 87,6 

17 April 	  16.298 388 2,5 2.467 4.931 14.032 88,0 
8 Mei 	  16.506 366 2,8 2.487 4.955 14.191 88,1 
5 Juni 	  17.064 349 2,8 2.477 5.065 14.643 88,4 

24 Juli 	  18,127 380 2,7 2.450 5 223 15.535 89,2 
7 Augustus 	  18.287 359 3,2 2.446 5.281 15.596 89,3 
4 September 	  18.643 323 5,5 2.434 5.391 15.825 89,4 
9 October 	  19.044 319 8,0 2.399 5.479 16.080 89,8 
6 November 	  19.334 310 4,5 2.327 5.630 16.125 90,3 

Sveriges Riksbank 
(millioenen Kr.). 

TIJDVAK 
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1940 Jaargemiddelde 	 

1940 Januari 	 
Februari 	 
Maart 	  
April 	  
Mei 	  
Juni 	  
Juli 	  
Augustus 	 
September 	 
October 	 
November 	 
December 	 

397 

569 
481 
382 
395 
416 
438 
380 
338 
335 
331 
345 
353 

756 

600 
745 
738 
881 
969 
895 
727 
693 
709 
700 
874 
739 

588 

406 
485 
505 
453 
432 
437 
578 
885 
753 
774 
801 
750 

710 

484 
532 
498 
740 
783 
770 
773 
766 
863 
825 
783 
707 

1.433 

1.351 
1.349 
1.342 
1.537 
1.467 
1.478 
1.430 
1.451 
1.470 
1.437 
1.399 
1.482 

178 

195 
310 
138 
301 
121 
88 

136 
92 

188 
187 
267 
107 

137 

141 
54 
76 
68 
52 
46 

155 
171 
167 
212 
184 
324 

6,1 

4,1 
9,3 
8,8 
6,1 
5,6 
5,6 
4,7 
7,9 
5,7 
5,3 
4,7 
5,2 

321 

340 
373 
223 
375 
179 
139 
295 
271 
361 
404 
455 
436 

641 

315 
474 
504 
510 
892 
862 
669 
688 
765 
734 
685 
592 

1.824 

2.089 
2.146 
1.805 
1.855 
1.935 
2.018 
1.800 
1.639 
1.626 
1.611 
1.686 
1.694 

52,78 

80,19 
 67,88 
54,21 
48,96 
54,02 
56,44 
50,70 
44,43 
43,42 
43,89 
47,05 
45,35 

41,47 

51,88 
42,88 
41,45 
40,57 
40,96 
41,33 
39,19 
39,32 
39,24 
39,14 
39,50 
39,67 

(1) Tot ult. December 1939, bestaat de metaaldekking uit het goud van de Bank dat in Zweden berust, plus uit het goud dat 
in den vreemd uitstaat, tot een beloop van 15 pCt. van de gezamenlijke metaaldekking. Vanaf Januari 1940, bestaat de metaaldek-
king uit het geheele goudbezit, onverschillig waar het berust in Zweden of to het buitenland. 

(2) Het emissiecijfer is vastgesteld op het dubbel der metaaldekking plus 350 millioen kroon. Ter berekening van deze grens, 
wordt vanaf 1 Januari 1940, de metaaldekking begroot op de basis van den goudprijs van den dag. 

!31 De goudvoorraad zijnde begroot tegen den goudprijs van den dag. 

18360. -- Voorheen Drukkerijgestichten Th. DEWARICHET, J., M., G. en L. Devnuichet broeders en zusters, maatsch. in gez. naam, 
Wildewoudstraat 16, Brussel. 
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